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sennym, kiedy występuje najdrobniejsze prawdopodo
bieństwo ujemnych objawów lata....

Panowie jednak Stróże warszawscy, onegdaj dopie
ro przypomnieli sobie o tej potrzebie, i jak na począ
tek bardzo homeopatycznie wydzielają powierzony 
sobie preparat.

Opóźnienie takie i tak wielka oszczędność, nie po
winny być cierpiane.

— Czego jest w stanie dokazać energja,— dowiódł 
wczoraj pan Józef Wieniawski.

Na programacie 55-go wieczoru dwutygodniowego, 
spotykamy już dwa numera wykonane przez chóry 
amatorskie, a tytuł „chóru Towarzystwa Muzyczne- 
go“ użyty śmiało przez nowege dyrektora, świadczy 
że pan Wieniawski stworzonemu przez siebie bardzo 
ważnemu czynnikowi muzycznemu, spodziewa się na
dać cechę trwałą i nierozłącznie związaną z dalszym 
rozwojem instytucji na czele której stanął od niedaw
nego czasu.

Ta właśnie krótkość czasu zestawiona z osiągnię • 
tym stosunkowo zadawalającym rezultatem wykazuje 
niepospolitą eaergję dyrektora; utrzymanie gor
liwie zgromadzonego chóru będzie świadectwem jego 
wytrwałości, a przy dwóch tych przymiotach wspie
rających wykształcony smak artystyczny, można wie
le dobrego zrobić dla Towarzystwa Muzycznego.

Odśpiewane przez nowy chór kompozycje „Ave 
Verum“ Mozarta i Chó r Zni wiarzy Liszta sumiennie były 
wypracowane: pierwsza szczególniej odznaczała się 
kunsztownem cieniowaniem i dobrze zachowanym 
charakterem szlachetnej powagi. W obu akompa- 
niator zbytecznie pamiętał o partji fortepianowej 
przyspieszając tempo bez względu na śpiewających. 
Całość wszakże dobre i sympatyczne pozostawiła 
wrażenie.

Oprócz chórów, do części wokalnej należały jesz
cze dwa sola wykonane przez pannę Julję Leichnitz. 
Głos panny Leichnitz czysty jest dźwięczny, a choć 
nie odznacza się głębokością brzmienia, nadaje śpie
wowi przy umiejętnem użyciu, cechę miniaturowego 
wykończenia, które nie jest bez wdzięku. Panna 
Leichnitz dobrze frazuje, jak się pokazało w recitati- 
vach arji Beethovena „Ah perfido" — odśpiewanej 
zresztą w całości zgodnie z właściwościami stylu. 
O giętkości i pewnym stopniu technicznego wyrobie
nia głosu świadczyła „Arja z cieniem"; z op. „Odpust 
w Ploermel" Meyerbeera, którą zdolna amatorka 
odśpiewała swobodnie.

Pan Wincenty Singer odegrał na skrzypcach War- 
jacje Corellego i część Fantazji Vieutempsa. 
O przymiotach gry młodego skrzypka dobrze o przy 
szłości jego wróżących, niejednokrotnie odzywaliśmy 
się już na tern miejscu; dziś zaznaczyć nam wypada, 
że p. Singer nierównie lepiej wykonał kompozycję 
z siedmnastego wieku, aniżeli nowoczesny zupełnie 
salonowy utwór. W egzekucji warjacji maestra z Fu- 
signano, panował spokój i pewien klasyczny nastrój; 
w Fantazji .Vieuxtempsa brak było elegancji a na
wet czuć się dawała czasami chwiejność intonacji. 
Przypisujemy to głównie nieznośnemu upałowi w sali, 
który w ogóle obezwładnić mógł najsilniejszą orga
nizację, a na grę skrzypcową szczególnie ujemny 
wpływ wywiera.

Pierwszą część koncertu zakończył duet Moschelle- 
sa „Hommage a Ilaendel44 na dwa fortepiany świetnie 
wykonany przez panny: Jundziłł i Więckowską. 
W drugiej części pani hrabina Stadnicka z dystynkcją 
odegrała Etudę i Impromtu Szopena.

= Czytamy w Dzienniku Warszawskim, że Minister 
Skarbu Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, 
ogłosił okólnik, celem uspokojenia przyszłych wy
stawców Wystawy w Filadelfji 1876 r., zaalarmowa
nych pogłoskami, że w razie niepowodzenia wystawy 
pod względem finansowym, wystawcy będą musieli 
odpowiadać za całą summę deficytu, skutkiem czego 
i wystawione płody zostaną skonfiskowane. Minister 
stanowczo zaprzecza tej pogłosce.

= W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
Śgo Jana, znajduje się skarbonka, przy kaplicy Prze
najświętszego Sakramentu, na przyjmowanie ofiar, do 
nowo mających się wykonać malowanych i wypala
nych w ogniu okien do tego kościoła.

Nad skarboną jest szkic nowo zaprojektowanego 
okna.

Okna pomieszczone mają być wykonane przed in- 

środa: S. Piotra Celestyna P. 
Czwartek: S. Bernarda Seneńikiego. 
Piątek: S 1. Donata i Wiktoryna MAI. 
Sobota: S. Jufji Panny Męczenniczki.

Wiadomości miejscowe.
— Od trzech już niemal tygodni, z pewnemi rozu

mie się przerwami, Stróże dopełniają nawskroś już 
letniej czynności.

Czynnością tą jest polewanie ulic, nakazane przez 
Policję. Z porą wszakże letnią, jak wiadomo, połą
czonych jest wiele innych czynności, ważniejszych na- 
v’ęt od polewania, któremu również znaczenia odmó- 
*ić nie można.

Otóż ściśle dopełniane dawniej przepisy komissji sa
nitarnej, zostają swobodnie obecnie pomijane.

Posypywanie rynsztoków kwasem karbolowym po
winno następować z pierwszym ciepłym dniem wio

__ W dniu jutrzejszym, jako w uroczystość Zesłania 
Ducha Ś-go, Nabożeństwa odpustowe, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i proce
sjami, odbywać się będą w poniżej wymienionych 
Świątyniach Pańskich, a mianowicie:’ . _

w kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej, gdzie 
uroczystość „Zesłania Ducha ś-go“, obchodzi się z ok
tawą;

w kościele Ś-go Jacka, przy ulicy Freta;
w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, i
w kościele Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście, 

gdzie uroczyste to Nabożeństwo odbywać się będzie 
następującym porządkiem: Summa z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, rozpocznie się o godzinie 
10 i pół, w czasie której słowo Boże głosić będzie 
JX. kanonik Bogdan. Nieszpory rozpoczną się o go
dzinie 3 i pół po południu. , . ,

A i w kościele na Bielanach, odbywać się bę
dzie jak corocznie w Zielone Świątki, uroczyste Na
bożeństwo odpustowe, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniami i processjami tak z rana jak 
i po południu. _____

— W kościele Czerniakowskim w dalszym cią
gu uroczystości Ś-go Bonifacego, odprawiać się 
będzie tak jutro jak i pojutrze, całodzienne Nabożeń
stwo odpustowe, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, kazaniami i processjami. Pierwszego dnia, 
t. j. jutro, Summę celebrować będzie JX. Gogolewski 
z Raszyna, słowo Boże podczas Summy wygłosi JX. 
Bartłomiejewski z Mokotowa. Pojutrze, drugiego dnia 
Świąt, słowo Boże w czasie Summy głosić będzie JX. 
Wyszyński z Powsina, obok tego odbywać się będą 
Msze Święte tak w kościele jak i na cmentarzu.

Uroczyste to Nabożeństwo, zakończonem zostanie 
w dniu 13 czerwca. _____

— Z dniem jutrzejszym rozpoczyna się w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 40-to 
godzinne Odpustowe Nabożeństwo, które trwaĆbędzie 
dni trzy z kolei, pierwszego dnia bowiem, t. j. jutro 
Świątynia ta obchodzić będzie uroczystość doroczną 
S-go Jana Nepomucena, patrona dobrej sławy; dru
giego Ś-tej Weroniki z Julianu; trzeciego dnia, t. j. 
we Wtorek, uroczystość Ś-go Feliksa z Kantalicjum, 
szczególniejszego patrona małych dziatek, to też 
w dniu tym corocznie tłumy ludu, przeważnie Matek 
ze swymi dziatkami, zbiera się do tej Świątyni Pań
skiej, gdzie przed ołtarzem uroczystującego ich Pa
trona, udzielanem im bywa błogosławieństwo. Nabo
żeństwo przez ciąg tych 40-tu godzin, czyli trzech 
dni, odbywać się będzie z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, i z kazaniami tak z rana jak i po 
południu.

— Uroczystość Ś-go Jana Nepomucena obchodzo
ną będzie Odpustem zupełnym i w kościołach:

Ś-tej Anny na Krak.-Przedmieściu obok Wystawy 
Sztuk Pięknych, Ś-go Anton:."go przy ulicy Senator
skiej, Ś-go Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakro
czymskiej i Najświętszej Marji Panny Łaskawej przy 
ulicy Ś-to Jańskiej.

— W przyszły Wtorek odbędzie się szósta z kolei 
Nowenna na cześć Ś go Antoniego w kościele Ś-go 
Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, 
Wotywa z kazaniem i procesją.

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Ministerstwa Oświe
cenia Publicznego, 21 kwietnia r. b. otrzymał urlop za gra
nicę, kurator warszawskiego okręgu naukowego, senator rad
ca tajny 'Witte—na trzy miesiące, od 1 lipca 1875 roku.

(D. W.)

Wśskód Błońea « godzinie 4 m. 8 
Zachód. „ „ 7 „ 45.

Nr 104. Dnia 15 Maja,
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nemi obok ołtarza wielkiego. Będą one przedstawia 
książąt apostołów ŚŚ. Piotra i Pawła. W dolnej czę
ści każdego okna odmalowaną zostanie stacja z męki 
Chrystusa Pana.

Ponieważ jest 14 okien w świątyni, stacje te drogi 
krzyżowej, na czasie będą wykonane.

= Według obliczeń statystycznych, dopełnionych 
w tych dniach na przedmieściu Pradze znajduje się 
domów mieszkalnych 219. Z tej liczby trzecia część 
jest murowanych. Z liczby pozostałych drewnianych 
zabudowań 24 mają być zajęte na tymczasowe po
mieszczenie wojsk, a następnie zostaną zniesione 
w celu rozszerzenia plant fortu śliwickiego Cytadeli, 
przelłużenia parku pragskiego po nad brzegiem Wi
sły i powiększenia obszaru pod nasyp kolei obwodo
wej. Ogólna zatem liczba domów wyniesie tylko 
195.

Ni Nowej zaś Pradze, należącej jak wiadomo, do 
gminy Brudno, znajduje się domów dwa razy więcej 
jak na właściwem przedmieściu. Przestrzeń jednak 
przez tę osadę zajęta, również mauledz zmniejszeniu, 
a to kosztem zabudowań i placów.

Za rogatką Ząbkowską, buduje się obecnie w róż
nych miejscach około 100 chałup, widocznie dla osób 
niemogących w granicach miasta i przedmieścia zna- 
leść schronienia.

Byłoby do życzenia, aby Praga, posiadająca nie
mało ekonomicznych warunków rozwoju, zabudowała 
a raczej zamurowała się szybko. Mając bo wiem przed 
sobą przyszłość pod względem przemysłowo-handlo
wym, zawczasu mogłaby się do tego przygotować i 
stać się przedmieściem Warszawy w calem znaczeniu 
tego wyrazu.

Jak dotąd Pradze nie przybywa żadnych domów 
murowanych, staje zaś tylko w najwięcej zaludnionym 
punkcie ozdobna altana do sprzedaży wody sodo
wej.

= Z dniem dzisiejszym kolej Bydgoska, sprzedaje 
bilety spacerowe do Ciechocinka. Bilet ten służy na 
dni trzy, to jest od soboty do poniedziałku. Osoby 
wyjeżdżające w sobotę o godzinie 3 minut 15, lub 6 
minut 35 po południu, powrócić mogą nazajutrz lub 
w poniedziałek o godzinie 2 minut 15 po południu, 
lub o godzinie 10 minut 15 wieczorem.

—Z dniem dzisiejszym w biegu pociągów kolei peters
burskiej, zostaje wprowadzoną zmiana. Pociąg bo
wiem osobowy wychodzić będzie z Warszawy o go
dzinie 11 w południe, a pocztowy o godzinie 11 m. 45 
wieczór, przychodzić zaś bęizie: osobowy o godzinie 
4 m. 45 po północy, a pocztowy o godzinie 8 m. 30 
wieczorem.

= Dziennik Warszawski we wczorajszym (92) nu
merze, zamieścił konwencję konsularną, zawartą po
między Rosją a Niemcami d. 26 listopada (8 grudnia) 
1874 r.

= „Gazeta Handlowa" we wczorajszym numerze 
rozpoczęła druk prelekcji pana Bronisława Majjzla 
p. t. „O ubezpieczeniach na życiu ludzkiem opar
tych".

= Na zjazd przyrolników do Lwowa, wybiera się 
kilku lekarzy z Warszawy, jak również paru przyro
dników, pracujących nad nauką.

— Obecnie bawi w Warszawie p. Teksel dyrektor 
prowincjonalnego towarzystwa. Rzeczone towarzyst
wo zjeżdża już niezadługo do Warszawy i w dniu o- 
statnim bieżącego miesiąca rozpocznie szereg swoich 
letnich przedstawień widowiskiem na korzyść Tanich 
Kuchen.

= Plany nowego szpitala dla obłąkanych, mające
go stanąć na gruntach folwarku „Kamionka* za Pra
gą, zostały już przedstawione z oipowiedmemi kosz
torysami do zatwierdzenia Władzy.

= Nowy dyrektor tutejszej opery p. Trombini, 
przyjechał już przedwczoraj do Warszawy i jutro po 
raz pierwszy dyrygować będzie „Balem maskowym,,4 
w którym odbędzie się również drugi występ p. Ale
ksandrowicza barytonisty.

= Oaegdajsze opóźnienie się statku parowego 
z Płocka, który przybył do Warszawy zamiast o go
dzinie 5 po południu—o godzinie 11 wieczorem, a więc 
o 6 godzin później, spowodowane zostało uszkodze
niem się walca w maszynie.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela „Twardowski4-, po
niedziałek „Perichola", wtorek „Ernani", środa „Wit

I Długość dnia gad. 15 minut 37.
I Przybyłł „ „ 8 „ 9
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Stwosz", czwartek „Faust", piątek „Wit Stwosz", 
sobota „Cyrulik Sewilski", niedziela „Meluzyna".

Teatr Rozmaitości: niedziela „Szlachectwo duszy", 
„Flisacy", wtorek „Krytycy", czwartek „Z postę
pem", sobota „Na łasce zięcia", Niedziela „Na łasce 
zięcia".

=Na stałego pastora parafii Marjampolskiej, zo
stał wybrany wielebny ks. Pastenaci, pastor parafii 
Łomżyńskiej.

= W tych dniach w Teatrze Warszawskim rozda
no do nauki artystom dramatycznym role z jedno- 
aktowej komedyjki pp. Meilhac i Halevy p. n. „Prze
bojem". Udział w tej sztuce przyjmą: pani Nowa
kowska, panna Popiel, oraz pp. Tatarkiewicz, Le
szczyński, Ostrowski i Szymanowski.

Jest również w nauce komedja w 1-nym akcie p. n. 
„Marzenia Małgorzaty", w której grać będąpp. Wol
ski, Boczkowski i panna Popiel.
= Wydział lekarski Uniwersytetu Warszawskiego 

na posiedzeniu z dnia 10 kwietnia r. b. przyznał sto
pień lekarza panu Janowi Siemieńskiemu.

— Pani Friderci - Jakowicka znana śpiewaczka 
przybyła w dniu wczorajszym z zagranicy. . O ile 
wiemy artystka zamierza przebyć w Warszawie parę 
tygodni wśród rodziny.

= Nakładem firmy Ungra i Banarskiego, wyjdzie 
wkrótce z druku „Fizjonomonja i Frenelogja, według 
najświeższych źródeł opracowana. Jest to streszczenie 
nauki Lawatera i Galla z dodatkiem wszystkich spo
strzeżeń jakie w ostatnich czasach poczyniono na tem 
polu.
= Czytelnicy nasi nie po raz już pierwszy spotyka

ją się w tem miejscu z uznaniem i zachętą dla pana 
Napoleona Ordy za jego album widoków gubernji po
łudniowych i zachodnich.

Ośm zeszytów ozdobionych ośmdziesięcioma wido
kami dotąd ujrzało światło Boże, materjał zaś do 
dziewiątego, autor ma już w zupełności wykończony.

Kto nie dotykał się podobnej sprawy niełatwo 
utworzy sobie pojęcie, ile pracy, zachodu, kłopotów a 
przedewszystkiem jakiego kapitału nakładowego po
trzebuje podobne wydawnictwo.

Tylko zamiłowanie, poszanowanie zabytków prze
szłości mogło być dla pana Ordy bodźcem do oble
czenia w formę zewnętrzną myśli, z której korzy
ści materjalne są żadne, gdyż odtworzenie dzieł 
sztuki pociąga za sobą koszta ogromne, a całe lata do
piero pokrywają wyłożony nakład.

Z przyjemnością też spotkaliśmy w koresponden
cji J. I. Kraszewskiego, pomieszczonej w ostatnim nu
merze „Kłosów" pochlebne i pełne życzliwości uzna
nie dla autora Albumu, które o ile wiemy ma być 
jeszcze uzupełnione niedługo tekstem pióra, jednego 
ze zdolniejszych literatów warszawskich.

= Dom i stajnia, położone na rogu Nowego-Swia- 
tu i Alei Jerozolimskiej, a mieszczące dawniej kosza
ry III części straży ogniowej, mają być rozebrane. 
Z usunięciem tych szpecących aleje zabudowań, ulica 
zyska na równości linji i widoku.

= Na tarasie przed pałacem Łazienkowskim, tak 
poręcze żelazne otaczające go w około, jak i ławki 
okryte zostały kolorem pięknym zielonym majowym.

= W Alejach Ujazdowskich, przy kratach ogrodu 
botanicznego, wykończa się gustowna altana na 
sprzedaż wody sodowej.

= W środę w godzinach wieczornych odbył się 
w parku Łazienkowskim pojedynek.

Za miejsce walki, strony wojujące wybrały piękny 
staw przed pałacem.

Przyczyną starcia, musiała być zazdrość.
Dwa łabędzie ścigały się z największą zajadłością, 

poczem jeden drugiemu począł wymierzać. silne ude
rzenia dziobem, aż nareszcie porywając się za szyję 
starały się zdusić jeden drugiego.

Spacerujące damy poruszaniem parasolek, chciały 
znaglić walczących do zawieszenia broni—mężczyźni 
krzykiem usiłowali uśmierzyć zajadłych zapaśników, 
aż nareszcie służba miejscowa długiemi żerdziami 
uderzając po wodzie, koniec walce położyła.

Pobojowisko zwierciadlane okryte było gęstym 
pierzem.

Trzeci łabędź (samica), zdaje się powód tej walki, 
chciała ją przerwać, lecz bez skutku.

Zauważaliśmy potem dość długo, jak strony woju
jące, każda oddzielnie, oglądały swoje obrażenia, wy
gładzały dziobami powyrywany puch i co chwila 
opryskiwały się wodą.

= Otrzymujemy w tej chwili bliższe szczegóły do
tyczące pożaru w osadzie Drzewicy w tamecznej fa
bryce odlewów żelaznych.

We czwartek, dnia G maja o godzinie 1-ej z połud
nia wszczął się z niewiadomej dotąd przyczyny, 
gwałtowny pożar na drugiem piętrze w budynku słu
żącym za skład modeli do odlewów. Płomienie w jed
nej niemal chwili ogarnęły cały budynek — wszystko 
co tylko żyło rzuciło się do ratunku, który był nie
mało utrudnionym. Energja wszakże gaszących spra

wiła tyle, iż ogień nie rozszerzył się dalej i ograni
czył się na jednej tylko modelarni. Fabryka ponio
sła znaczne bardzo i dotkliwe straty przez zniszcze
nie wielkiej części modeli. Czynność jednak w fa
bryce nie została przerwaną.

= Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej, odbyło się wzeszły wtorek, dnia 11 
b. m.— Na czwartego Dyrektora, obrano p. Dra Sta
nisława Kronenberga,— zaś na kandydatów pp.: Rie
del, Knoop, Leopolda Kronenberg (syna) i Halperta.

= W tym tygodniu przybędzie z Odesy do nasze- 
miasta towarzystwo francuzkie, śpiewaków komicz
nych, zostające pod dyrekcją pani Keller. Towarzy
stwo to liczące około 60 osób, rozpocznie już w nad
chodzący piątek na scenie Teatru Wielkiego swoje 
przedstawienia operetą Offenbacha p. n. „Sinobrody". 
Z powodu tej okoliczności repertuar zapowiedziany 
na bieżący tydzień ulegnie koniecznej zmianie.

= Most żelazny na Wiśle czyli raczej podłoga je
go ulega często pożarowi. Wczoraj wieczorem prze
chodnie spostrzegli również dym wychodzący z pod 
podłogi chodnika. Dano zaraz znać do oddziału 
prażskiego straży ogniowej, który wyrąbawszy dwie 
deski niebezpieczeństwo usunął. Przyczyną poża
ru był zapewne niedopalony papieros.

= Przyjemnie nam jest podzielić się z czytelnika
mi naszemi wiadomością, że pan AdamMunchheimer, 
który pierwotnie miał zamiar opuścić zupełnie Teatr 
Warszawski, pozostaje w nim nadal na posadzie dy
rektora orkiestry, a usuwa się tylko od obowiązków 
dyrektora opery, które po nim już objął pan Trom- 
bini.

= Pan Grzywiński artysta dramatyczny wyjechał 
dzisiaj za granicę.

= W razie pogody w drugi dzień Zielonych Świą
tek zapowiedzianego repertuarem widowiska w tea
trze nie będzie.

— Cyprjan Godebski przyjechał do Warszawy. 
Zamierza on podobno urządzić w mniejszej sali Ma
gistratu m. Warszawy, wystawę swoich utworów na 
cel dobroczynny. O bliższych szczegółach doniesiemy 
wkrótce.

— Słyszeliśmy, że chodnik przy hotelu Europej
skim ma być całkowicie odrestaurowany prze# współ- 
kę betonową. Potrzeba tego dawno czuć się dawała.

== W ogrodzie Saskim jak wiadomo znajduje się naj
lepsza woda, okoliczni więc mieszkańcy po takową 
służbę swą posyłają. Dotychczas niebyło w tym 
względzie żadnej przeszkody, a dopiero od kilku dni, 
służące pomimo czystego i schludnego ubrania, wstęp 
do ogrodu mają sobie wzbroniony.
= Śledztwo energiczne rozwinięte do wykrycia 

sprawców morderstwa popełnionego na 6-iu osobach 
familji Siudków w Przytoce pod Kałuszynem, wyka 
zało, że tylu było zbrodniarzy co i ofiar. Zbrodnia
rzami są wyrobnicy, klasy wiejskiej, z okolic więcej 
lub mniej oddalonych od teatru zbrodni. Prawie 
wszyscy zbrodniarze znajdują się już dziś w rękach 
sprawiedliwości.

Stawieni pod należytą strażą przed kratkami sądu 
kryminalnego oczekiwać będą formalnego wyroku, 
będąc już z góry potępionymi przez ogół, nie mający 
nic wspólnego z podobnego rodzaju indywiduami.

= Dziś z rana, około godziny 7 ej, przy ulicy Tło- 
mackiej, w b. hotelu Wileńskim pod Nrem 569 (51), 
w domu W-ej Karoliny Rostowskiej na 2-em piętrze, 
gdzie mieściła się drukarnia i litografia Ch. Keltera, 
a takża uskuteczniało się lanie ołowiu, od źle zbudo
wanego pieca zapaliła się podłoga a następnie ściana. 
Ogień ugasiła 1-sza część straży przyczem piec roz
walono i część palącej się podłogi wyrąbaną została.

— W dniu wczorajszym, na placu wojennym, do
strzeżono martwe ciało Antoniego Grębowicza wyro
bnika, na którem żadnych oznak gwałtu me wykryto. 
O czem w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomio- 
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— W domu pod Nr. 16 przy ulicy Krzywe-Koło, 
w jednym z lokali zapaliło się drzewo, leżące w bliz- 
kc ści pieca, które natychmiast przez kominiarzy u- 
gaszone zostało, bez uszkodzenia w zabudowaniu.

— Na rogu ulicy Żelaznej i Chłodnej, stangret pry
watny przejechał Celestynę Szafrańską wyrobnicę, 
lat 69 wiek u liczącą, która uległa nieznacznemu usz
kodzeniu nogi prawej. Stangret przyaresztowany.

— Jeden z robotników pracujących przy pomalo
waniu domu Nr 32 na ulicy Elektoralnej, będąc 
w stnnie nietrzeźwym, spadł z drabiny na bruk, zła- 
meł nogę lewą i skaleczył lewą skroń.

— W fabryce Szultza, w domu pod Nr 14 przy u- 
licy Waliców, maszyna wyrwała pół wskazującego 
palca u ręki prawej Tomaszowi Serdi czeladnikowi 
tokarskiemu, a August Wawelberg, uległ skaleczeniu 
wierzchniej wargi, wypadłym z maszyny nożem.

— Wiktor Petrusiewicz terminator garbarski, pra
cujący w fabryce pod Nr 41 przy ulicy Nowolipie, 
spadł z dachu, złamał rękę lewą i do szpitala Ewan
gelickiego odesłanym został.

= Zarząd Szpitala Pragskiego uprzejmie zaprasza 
Szanownych panów, którzy raczyli brać udział w po
przednich zabawach loteryjno fantowych w Parku 
Aleksandrowskim, odbywanych na korzyść tegoż Szpi
tala na Pradze, a którzy i teraz swej pomocy nie od
mówią, o łaskawe przybycie do kancelarji Szpitalnej 
w sobotę, to jest dnia 3 (15) maja r. b. w celu zapisa
nia się i przyjęcia nowych czynności.

— Jutro po południu w zakrystji kościoła Ś-go 
Kazimierza na Nowem-Mieście, zaraz po Nieszpo
rach, odbędzie się Ogólne posiedzenie sprawozdaw
cze i elekcyjne Arcybractwa Nieustającej Adoracji 
Przenajświętszego Sakramentu i Instytucji Jałmużni- 
czej dla wstydzących się żebrać.

— Dyrekter Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt 
uwiadomić osoby należące do chóru Towarzystwa, że 
z powodu przypadającego święta, przyszła próba chó
ru Towarzystwa zostaje odłożoną z poniedziałku na 
dzień następny t. j. na Wtorek d. 18 maja r. b.

= Posag z zapisu ś. p. Księżnej Warszawskiej 
w ilości rs. 250, na posiedzeniu odbytem w dniu 21 
kwietnia w Radzie Miejskiej w obecności JW. Prezy
denta, Radnego Magistratu i dwóch obywateli miasta 
Warszawy, przyznany został Bronisławie Juzwik, sie
rocie, córce białoskómika z Pragi.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," 
Patologję i Terapję skrócone podług Niemejera 60 
arkuszy w rękopiśmie użyteczne dla studentów 5go 
kursu składających obecnie egzamen do spieniężenia 
dla biednych wedle uznania Redakcji; od T. S. rs. 1 
dla nędzy wyjątkowej, Paczkę ubrania dla matki 6ga 
dzieci, i od A. Z. mundur dla ucznia 4-tej klassy.

— Przed paru dniami pani K. K. złożyła na budo
wę okna w katedrze rs. 3, dla powiększenia tego fun
duszu, składam i mój grosz sierocy w kwocie kop. 15.

b. Uczennica Zakładu malarstwa przy ulicy Kró
lewskiej pozostającego pod kierunkiem p. Marji Łu
bieńskiej. — M. G.

— Znaleziony futeralik od okularów i Woreczek 
z małą kwotą pieniędzy za udowodnieniem odebrać 
można w Redakcji.

= Zapraszamy Prenumeratorów naszych we wto
rek do Doliny Szwajcarskiej. Ma być tam odegraną 
przez orkiestrę pana Fliegego polka p. t. Kurjer 
Warsaawski. Polka ma się składać z trzech części: 
wiadomości bieżące, część polityczna i feljeton. Oba
wiamy się tylko czy w Dolinie starczy miejsca, a 
zwłaszcza siedzenia, na liczbę słuchaczów którzy jako 
prenumeratorowie naszego pisma będą uważali sobie 
za obowiązek społeczny uczestniczyć w tej uroczy
stości.

— Panu Max. P —Żeby bezstronny Sąd o tej spra- 
wje wydać potrzeba znać nietylko wiadome wszyst
kim ale i zakulisowe okoliczności.

— Panu N. N. — Ogłoszeń podobnego rodzaju nie 
umieszczamy.—Przysłany rubel użyty stosownie do 
przeznaczenia Pańskiego.

— Sprostowanie.— We wczorajszym numerze Ku
rjera na kolumnie I szpalcie II, w rubryce „Wiado
mości miejscowe", wierszu 7ym od początku, zamiast 
„kilkoterminowej", czytać nak ży „krótkoterminowej"

— Sprostowanie. — W Nrze 97 Kurjera zaszła 
pomyłka w nazwisku co do ofiary złożonej na kościół 
WW. ŚŚ. — mianowicie, zamiast jak wydrukowano, 
cd p. I. Czajkowskiego kopiejek 20, czytać należy: 
od p. 1. Czajewskiego U. Z. K. k. 20 na kościół W W. ŚŚ- 
na Grzybowie, co się niniejszem prostuje.

We wtorek, o godzinie 8ej wieczorem, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
pobłogosławiony został przez miejscowego admini
stratora, związek małżeński zawarty pomiędzy p. Na
poleonem Złobikowskim, urzędnikiem, a panną Walen
tyną Wróblewską, córką właściciela domu i znanego 
fabrykanta wyrobów piernikarskich.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleea miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initiate | UWAGI.

5 Plac Wit:

2 Cicha
6 Fabryczna

32 .Ogrodowa
26 ! Wspólna
37 Żelazna

3 ; Wspólna
3 Zajęcza

67 Czerniak:
43 Piwna
38 Nowolipki
50 [Dzielna
33 Nowolipie
30 [Nowolipie

7 Czarna
5 Solna

[Kupińska Ł.

[Zielna Frań: 
Kamińska Z. 
Malinoski P. 
Kozi oska K. 
[Balczon W 
Dolińska Kon: 
Głowińska A. 
^Bieńkoska D. 
Ciołkoska A. 
WalczyńskaA. 
Pietrucha Bar: 
Kopańska J. 
Bielecka M. 
J. Kołnierzyk 
Barańska M.

[Mąż niedołężny, dwoje dzieci, 
jedno od roku ciężko chore.

Idjotka, mąż lat 80 ciężko ch. 
Wdowa, dz. dr. 3.
Suchotnik, żona chora, dz. dr. 5. 
Wdowa po chorobie, dz. dr. 3. 
(Mąż sparaliżowany, dziecko m. 
Mąż nieobecny, dz. dr. 3. 
iMąż chory, dz. dr. 4. 
Mąż chory, dziecko małe. 
(Niewidoma, siostra sparaliż. 
Chora na rany, mąż kal. dz. dr. 2. 
Wdowa, dzieci drób. 3. 
|Mąż sparaliżowany, dz. dr. 4. 
Wdowa, dz. dr. 4.
Lat 70, żona niewidoma i chora- 
Wdow a chora, dzieci drób. 2, 

jedno ciężko chore.
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f W dniu 17 b. m., jako w rocznicę skonu ś.p. Teo- 
iora Loescherna von Herzfelda, dymissjonowanego Je
nerał Majora wojsk Cesarsko- Rossyjskich, Naczelnika 
Urzędu Loterji w Królestwie Polskiem, odprawione 
zostanie w kościele Ewangelicko- Augsburgskim żało
bne Nabożeństwo o godzinie lOtej z rana, na które 
Pozostała wdowa, Przyjaciół i Znajomzch zaprasza.
t W dniu wczorajszym, 14 b. m. o godzinie 5-tej 

Po południu,' zakończył życie ś. p. Reinhold Lucan- 
der, pułkownik Litewskiego pułku Lejb - Gwardji 
kawaler wielu orderów, przeżywszy lat 38. Wy
prowadzenie zwłok na cmentarz wyznaniaEwangelicko- 
Ąugsburgskiego, odbędzie się w poniedziałek, 17 ma
ja r. b., o godzinie 12-ej w południe z koszar Litew
skiego pułku w Alei Belwederskiej. Na ten smutny 
obrzęd zaprasza się Życzliwych i Znajomych. —G871

. t Dnia 2 maja r. b. zmarła w Moskwie Julja z Heu- 
richów Tracewicz. Stroskana rodzina zaprasza Kre 
Wnycb Przyjaciół i Znajomych zmarłej na wspólną, 
modlitwę do kościoła Ewangelickiego przy ulicy Kró
lewskiej w dniu 17 b. m, w poniedziałek o godzinie 
10ej rano. —6958—

t W dniu 14 maja r. b o godzinie 10 z rana, za
snął w Bogu w 6 tym roku życia Staś Zaruski, syn Ka
zimierza i Zofii z Gudowskich. Pogrążeni w nieutu
lonym żalu Rodzice wraz z Rodziną zapraszają Krew
nych. Przyjaciół iZnajomychna exportacją zwłok z do
mu Nr 12 przy ulicy Zielnej na cmentarz Powązkow
ski w dniu 16 maja t. j. w niedzielę o godzinie 6tej 
z południa odbyć się mającą. —6,854.

t Pozostałe dzieci po ś. p. Antoninie Barbuskiej, 
mają sobie za miły obowiązek złożyć serdeczne po
dziękowanie Wmu Władysławowi Sypniewskiemu, Do
ktorowi medycyny, mieszkającemu przy ulicy Jerozo
limskiej Nro 38, za bezinteresowne leczenie ich matki 
w czasie jej długiej choroby.—Oby Bóg mu tę chrze
ścijańską usługę wynagrodził._______

— Konsystorz Ewangelicko-Reformowany w Kró
lestwie Polskim. Stosownie do przepisów o zarządzie 
spraw kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Kró
lestwie Polskiem, Synod tegoroczny Ewangelicko-Re
formowany ma się zebrać w Warszawie dnia 2 (14) 
czerwca 1875 r.

Konsystorz zawiadamiając o tern wszystkich Du
chownych i Świeckich Ewangelików Reformowanych 
'v Królestwie Polskim, prawo do zasiadania na Syno
dzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wymienio
nym, o godzinie 9-tej z rana, do kościoła Ewangelic
ko-Reformowanego Warszawskiego przybyć raczyli.

Warszawa, d. 30 kwietnia (12 maja) 1875 r. 
Prezes, Generał Jazdy, Senator, White.

Sekretarz, Foland.
1—3 —6698—Liw wwnsranti

Kronika Zagraniczna.
X W Cowington wStanie Kentucky, zmarł Maksy

milian-Jan Sobieski, uważany za ostatniego potomka 
Króla Jana. Żył on lat 65, a umarł w wielkim nie
dostatku. Los nie oszczędził mu nawet barłogu 
szpitalnego. Dni swe zakończył ś. p. Sobieski w szpi
talu miejskim Świętej Elżbiety.

X Najnowsza komedja Fredry (syna): „Wielkie 
oractwo“, ukaże się na scenie Krakowskiej w nad
chodzącym tygodniu. Próby z niej odbywają się.— 
Autor przybył dnia lOgo b. m. do Krakowa, aby być 
^próbach obecnym.

Wiadomości polityczne.
, „Norddeutsche Allg. Ztg“ nazwała rozsiewaćzy po- 

Bmsek wojennych kliką giełdowo-ultramontańską za
pewniając n aj uroczyściej, że nigdy od r. 1870 stosunki 
Rzędowe z Francją nie były tak dobremi jak w cza
ję obecnym. Zapewnieaiu temu wierzyć musie- 
Pty’. o ile ono ma być pewnem urzędowem zo- 
^wiązaniem się prassy do nicrozdmuchiwania o- 
Sma który jak wiadouo palił się tylko dzięki p’u- 
om berlińskim. Można mit ć nadzieję, że się walka 

"kończy nareszcie a maczugi dziennikarskie w inną 
,^1-ócą stronę. Dziennik p. Bismarcka odegrał zwy- 

.4 rolę dzienników półurzędowych: sam sobie wy- 
®mrzył policzek. Bo któż goręcej, zajadlej gardło- 
i ,ał z J rzeczywistością wojowniczych zamiarów Francji, 
h-° trw°gę. szperał w najdrobniejszych dzień

?Czkach francuz kich, kto z muchy robił słonia, kto 
P er wszy wymówił słowo, że się Francja zbroi, jeśli 
dzi •”?*or(Uleutsche Allg. Ztg“? Nie przeszkadza to 

S1J) organowi temu oburzać się i prawić kazania 
£paSSle z°stającej pod wpły wem niecnych spekulacji.

*-cz taka już jest natura dzienników półurzędowych, 
1,ni.e mają żadnych przekonań, a słów używają dla 
Por?*!^3, tek'° czego nie myślą. Sługa dyplomacji i 
ł utyki na przewrotności stojącej — prassa półurzę- 

~~ nje zna granicy między prawdą i kłamstwem. 
nroW jUie to’ co powiedziała przed chwilą i nigdy 
1 raJ'dy nie powie.

" obecnym wypadku również nie wszystko co mó

wi „Nord. Allg. Ztg.“ jest szczerozłotą prawdą. Za
ręczenie, że stosunki z Francją nigdy nie były tak 
dobre jak teraz — jest prostym frazesem. Wysadza
no się na opinje wojnę zapowiadające, potrzeba więc 
teraz dla równowagi dołożyć do miłości pokoju coś 
takiego co w rzeczywistości wcale nie istnieje. Sto
sunki z Francją nie są ani gorsze ani lepsze teraz niż 
były przed pół rokiem, przed rokiem, przed dwoma 
laty — i ludzie umiejący odróżniać to, co się mówi 
od tego, co się robi, wiedzą doskonale, iż przyjaźń 
między Niemcami i Francją jest niemożliwą ale z dru
giej strony i wojna w tych czasach, w tym i w przy
szłym roku do niemożliwości należy. Zanadto do
brze trzymamy o rozumie stanu, o instynkcie zacho
wawczym Europy, abyśmy wierzyć mogli w to, iż ce
sarstwo niemieckie uprzedzając przyszłość zaczepi 
Francję bądź bezpośrednio bądź przez Beigię, a nie 
uważamy Francuzów za tak głupich, ślepych i lekko
myślnych, aby się z motyką na słońce porywać chcie- 
li. Ani jedno ani drugie mocarstwo nie znajduje się 
w warunkach działania zaczepnego. Francja jest 
jeszcze słabą, Niemcy są silne lecz bez koalicji poli
tycznej, bez porozumienia sięzEuropą; iwbrewteżjej 
woli nigdy wojny napastniczej rozpocząćby nie mo
gły. Europa co najwięcej może to zrobić dla Niem
ców, że im poręczy—bo jeszcze nie poręczyła—posia
danie Alzacji i Lotaryngji zwanej niemiecką: poza 
granicę tego biernego współdziałania dyplomacja eu
ropejska się nie posunie, chybaby się chciała oddać 
p. Bismarckowi z zawiązanemi oczyma jak niewol
nica, spętana na nogach i rękach. Na zaczepnej woj
nie niemieckiej, na wszelkim zamachu przeciwko 
Belgji Europa ma wiele do stracenia — a nic do 
zyskania. Szczególniej stanowisko Austrji jest ta
kie, że nie może ona pozwolić na wzmożenie się Nie
miec, choćby o jedną jeszcze piędź ziemi więcej.

Mówiąc o Belgji, nie możemy zamilczeć o świeżym 
projekcie, jaki się wylągł w mózgu jednego z dzienni
karzy berlińskich. Wielki ten polityk widzi jedną tylko 
drogę do uspokojenia Europy. Chcąc mieć spokój na 
długie lata, trzeba rozebrać Belgię: część południową 
dać Francji, północną zwrócić Niderlandom. Francja 
otrzymawszy Flandrję i część Brabantu, zapomni 
o Alzacji. Niderlandy będą bardzą szczęśliwe, gdy 
w zamian za podarek tak hojny, zrzeką się wszelkich 
praw do Luksemburga, i prowincja ta przejdzie pod 
panowanie niemieckie. W tym projekcie brakuje je
szcze jednego punktu: aby w jednem z państw mają
cych się podzielić Belgją, wznieść wielki szpital dla 
obłąkanych dziennikarzy i na początek osadzić w nim 
twórcę projektu. Początek będzie dobry.

Ost. Wiadom. — Zgrom, naród, francuzkie dnia 12 
b. m. wysłuchało sprawozdania kommissji, której od
dano zaopiniowanie względem wstrzymania wyborów 
częściowych do zgromadzenia. Projekt uznano za na
glący. Dzienniki zawiadamiają, że lewica i lewy śro
dek są przychylnie dla projektu usposobione. Pozwa
la to wydanie uchwały potwierdzającej uważać za 
prawdopodobne. W motywach złożonych przez spra
wozdawcę, p. Clapier, ukazane jest w blizkiej przy
szłości rozwiązanie zgromadzenia.

„Prov. Correspondenz“, dziennik ministerjalny ber
liński, zamieszcza artykuł rozumowany o świeżym 
zjeździe berlińskim i ogólnempołożeniu Europy. Zro- 
zumowania wynika — doskonały pokój. Cała trwoga 
ostatnich dni była tylko burzą dziennikarską. Naj
lepiej ze stanowiska bezinteresownego myślenia oce
niła położenie jakie wytworzyły pogłoski dziennikar
skie, gazeta berlińska „Vossa.“

„Bórsen. Ztg“ i „Provinzial Presse“ donoszą o 
schwytaniu zagranicą Niemiec głównego intellektual- 
nego twórcy zamachów na życie: księcia Bismarcka, 
p. Falka, ministra wyznań, a nawet samego cesarza 
Wilhelma— jak teraz donoszą. Tym ujętym szczęśli
wie sprawcą jest krewny arcybiskupa Ledóchowskie- 
go, lub zmarłego przed trzydziestu laty arcybiskupa 
Dunina. Dziennikarze berlińscy na pewno nie wiedzą 
czyim imiennie jest krewny zamacho|wórca; ręczą tyl
ko za to, że jest krewnym jakiegoś arcybiskupa.

Podaną wczoraj listę ministrów szwedzkich uzupeł
niają nazwiska tych członków dawnego gabinetu,któ
rzy jeszcze oprócz Carlesona pozostali na swoich sta
nowiskach. Przed przyjazdem do Berlina, król Oskar 
odwiedzi po drodze dwór kopenhageński. Odwiedziny 
jego tam trwać będą dni trzy od 25 do 27 maja.

Holendrzy wydarli znowu dwie pozycje Aczyńcom 
na Sumatrze. W Stanach generalnych w Hadze w d. 
11 i 12 toczono żwawe rozprawy nad stosunkami ko- 
lonji Wschodnio Indyjskich. Ostatecznie rząd wyszedł 
bez szwanku. Udzielono mu kredyta dodatkowo na 
kampanję aczyńską.

Quesada naczelny wódz armji północnej w Hiszpa- 
nji, wódz tego rodzaju, że od 4 miesięcy nogą jeszcze 
nie ruszył, odbył w tych czasach ważną jakąś naradę 
z pp. Castillo i Jovellarem, ministrem wojny.

W Bukareszcie na tle odbywających się wyborów, 
których wyniki mogą być obojętnemi dla dziennikar

stwa europejskiego,—utrzymuje się ciągłe wrzenie 
umysłów. Następstw groźniejszych obawiać się nie 
należy. Ghika, konserwatywny wybranym został 
w Bukareszcie i Bakau.

W parlamencie duńskim stosunki wchodzą na dro
gę pokojową. Wyznaczona komissja pojednawcza 
przez obie Izby parlamentu, Landsting i Folketing 
postanowiła obu Izbom zalecić przyjęcie budżetu za
projektowanego przez gabinet. Po zgodnem załatwie
niu sporu ministerium da satysfakcję moralną Fol- 
ketingowi—i zażąda dymisji.

W sejmie lwowskim w dniu 12 i 13 b. m., rozpra
wiano nad ważnym dla kraju projektem nowego u- 
rządzenia dróg i nadzoru drogowego.

Palacky wydał bardzo wymowny manifest, w któ
rym zrywa ostatecznie z centralistami, z Austrą nie
miecką, i z Młodo Czechami.

Cesarz Austryjacki d. 13 b. m. wieczorem, przybył 
do Fiume na pobrzeżu Kroackiem, zapowiedziana ra
da ministrów węgierskich nie miała miejsca.

SZARADA.
Druga, pierwsza, rozmaita 
Pośród potraw jest użyta. 
.Pierwszej, trzeciej, jak to wiecie 
Każdy szuka miłej przecie. 
Wszystkie zwierząt są udziałem, 
Lecz ja często już widziałem 
I u ludzi, boć to modnie, 
Chociaż bardzo niewygodnie.

(Znaczenie zeszłej Szarady Kapela).

= Wózek który widziemy na ulicach Warszawy do 
sprzedaży wody Sodowej jest sprowadzonym z zagra
nicy przez p. Wróblewskiego właściciela Apteki na 
Krakowskiem-Przedmieściu. Tenże dostarczy nam 
jeszcze w przyszłym miesiącu kilka takich lecz już 
nie zagranicznych tylko wyrabianych w tutejszej fa
bryce powozów p. Adama Augustynowicza przy ulicy 
Erywańskiej.

Urząd Starszych
Zgromadzenia Kupców Miasta Warszawy 

podaje do wiadomości PP. Kupców gildyjnych do 
Zgromadzenia Kupieckiego tutejszego należących, że 
stosownie do otrzymanego od Magistratu M. Warsza
wy zawiadomienia, w dniu 20 maja r. b., to jest 
w przyszły czwartek, o godzinie 7ej wieczorem, 
w Sali Posiedzeń Magistratu, odbędą się wybory na 
Prezesa i Sędziów Warszawskiego Trybunału Han
dlowego, tudzież na Członków składających Urząd 
Starszych Zgromadzenia Kupców Miasta Warszawy. 
W skutek tego Urząd Starszych ma honor upraszać 
PP. Członków powyższego Zgromadzenia, ażtby, nie 
oczekując na oddzielne zawiadomienie, w oznaczonem 
wyżej miejscu i czasie, licznie zebrać się zechcieli, dla 
dopełnienia wspomnionych wyborów. (1—3)—6818—

— D. 4 b.m. rozpoczęła się w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (Plac Zielony Nr 10), nauka „kro
ju i szycia bielizny.1" W komplecie tym są jeszcze do 
zajęcia dwa wakanse. —6154—3—3

— Na bezimienny list Chmielna adresowany odpo
wiadam: że jako człowiek spokojny niezwykłem niko
go zaczepiać. Mój wiek, charakter i położenie są 
w sprzeczności z Jego wyrażeniami wszelkie doznane 
krzywdy zostawiam Panu Bogu. —6751—

— Pan Józef Dzięgelewski, utrzymujący zakład 
wyrobów tapicerskich przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod 
Nrem 8 (1324), wyjechał do Wiednia i Paryża, dla 
sprowadzenia świeżych modeli. (1—) —6,789—

PERFUMY
w Stu kilkunastu różnych zapachach, z renomowanych 

fabryk jako to: Lubin, Violet, Legrand, Guerlain, 
Pinaud, Houbigant,-Chardin, Atkinson, Bayley 
et Com., Rimtnel, Piesae et Lubin, oraz wielu in
nych francuskich i angielskich, od zupełnie nizkieh cen 
do najwytworniejszych gatunków. Tychże fabryk Sachets, 
Kadzidła i różne Sole orzeźwiający, w Handlu 
Perfumerji Zagranicznej W. B. ŚNIECHOW- 
S KIEGO, przy ulicy Nowo-Senstorskiej, Nr 8.

(1) 3 — 6____________________— 12223 —_____________

Firanki, Bielizna Stołowa Holen
derska i Płótna Bielefeldskie 

świeżo nadeszły do 

SKŁADÓW 
Płótna, Haftów i Bielizny 

JAROCKIEGO & KWAŚNIEWSKIEGO 
Krako wskie-Przedmieście Nr 452 vis a vis Z azdu i w Gma
chu Teatralnym pod filarami. 1—3 — 6686 —
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Magazyn Ubiorów Męzkich

Uwertura z op.

WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

Wydawca Gustaw Gebatbnwr.

Patrz Dalszy ci%g Kurjera i dwa Dodatki.

5.
6.
7. 

sób,
8.

pod przewodnictwem pana Hermana Fliege. 
CZĘŚC I sza.

Jubel, Uwertura, C. M. Wagnera.
Wstęp i chór dziewie z op. „Lohengrin," Wagnera. 
Fantazja na obój, z Wilhelma Tell, wykona p. Klemkc

Ważne dla Cukrowni i Fabryk,
Nowo-otworzony Skład przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, na

przeciwko Rymarskiej, poleca wyroby techniczne, a mianowi
cie: Pasy skórzane angielskie i Belgijskie wszelkich wymia
rów do maszyn w najlepszym gatunku; Kiszki Parciane 
angielskie; Óliwniczki do maszyn; Wodomiary; Sznu
ry gumowe i kiszki do gazu: Płyty gumowe różnych 
rozmiarów; Smary parafinowe i t. p. po cenach przystęp
nych. 1—1 — 6835 —

Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych niemie®' 
kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de Rigard’1

Cena miejsc 30 kop wejście do Sali 15 kop. Początek 0 
godzinie 8. 6—12 — 6408 —

Mam honor o tern zawiadomić Szanowną Publiczność, oraz
PP. Handlujących. A. Orda. 1—3 — 6805 —

Jest do sprzedania zupełnie nowa

WĘGIERKA. (Amerykan),
za cenę przystępną, wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 2406; 
tamże jest do zabierania ziemia ogrodowa. 1—1—6818—

Dolina Szwajcarska.
Niedziela 16 Maja.

PROGOM KONCERTU
Orkiestry Berlińskiej

Marsz honorowy, Lumbye 
Wtorek I8-go Maja.

CZĘŚĆ I-sza: "
Uwertura z op Fidelio, Beethoyena.

soli na skrzypce »

Doktor Dobieszewski, 
zawiadamia osoby interesowane że jak dawniej, tak i w o- 
becnym sezonie kąpielowym, już od dnia 15 Maja r. b. w Ma- 
rienbadzie znaleśc go będą mogły. Mieszka w Villa Schón- 
brunn. Oprócz ordynacji wód i kąpieli, łęczyc będzie elektry
cznością. Za leczenie elektrycznością płaci się osobno po trzy 
zł. reńskie za posiedzenie. 1—3 — 6811 —

Kołobrzeg (Colberg)
Nowości Paryzkie

jakoteż Suknie i Kapelusze damskie, podług ostatniej mody 
iraneuzkiej

Poleca na sezon tegoroczny
MARIE BENNO

Magazyn Halle Nr 13.
1-3 — 6466 —

Omnibus Wielki
Hotelu Europejskiego, z Saskiego placu kursować będzie do
Bielan w Niedzielę i Poniedziałek, t. j. dnia 16 i 17o godzi
nie 6 z rana i o 11.

Biletów nabyć można w zakładzie najmu powozów i karet 
Hotelu Europejskiego. 1—2 — 6779 —

ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryzkim.
Zaopatrzony na obecny sezon w świeżą gotową garderobę, 

jak również w sukna i koi ty z pierwszorzędnych Francuzkicn 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkieh, lub wyższych stosownie 
do życzenia Public.nośc. 1—9 — 6809 —

Skład Wyrobów Tabacznyoh 
itl. Xou'y ŚwiatXr49 przy rogu ISa- 

reckiej.
Otrzymawszy świeży transport Tytoniu i Papierosów 
z faÓryki Nachiezewańskiej

Tanio—Hlegancko—lecz praktycznie!

S. MAGNUSKI i KAROL
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKIGH

ulica Miodowa Nr 439a wprost Sadu Apellacyjnego.
Zaopatrzony w świeżą letnią garderobę, jak również sukna 

i korty krajowe i zagraniczne. Obstalunki prócz akuratno- 
śei w żądaniach dobrego i gustownego wykończenia, uskute
cznia szybko po cenach nizkieh lub wyższych stosownie do 
życzenia publiczności. —2—6 —6485 —

1.
2.
3-

Spindlera.
4. Nad pięknym Dunajem, walc Straussa.

CZĘŚĆ II-ga.
5. Uwertura koncertowa, Henry ba Litolffa.
6. Polia Caprice na Pikolę, -wykona pan Tieftrunk, Ter- 

schaka.
7. „Tak zostać nie może, wali, Fliege.
8. „Muzyczne przedsiębiorstwo akcyjne," potpouri, Conradi

CZĘŚĆ IILcia.
9. Uwertura Wesołe kumoszki, Nicolai.

10. „Chór straży nocnej," Gretry.
11. Bummel poi ca, Fliege.
12. Stolzenfels marsz, J. W. Voigt.

Poniedziałek, dnia 17 Moja
CZĘŚĆ I-sza

1. Uwertura Euryante, C. M. Weber.
2. „Powrót żołnierzy," muzyczne intermezzo, Kiicken.
3. Ulotne pisma, walc, Fliege.
4. Mozaika „Grand Air varie" solo na flet, klarnet, skrzyp

ce, kornet A piston, waltornir, obój, fagot, pikolę i Trombonę, 
Riviere.

CZĘŚC n-ga:
5. Uwertura z op. „Sroka złodziej,"iRossini.
6. Fantazia „Os'atnia myśl Webera" na trąbkę, wykona 

pan Burgwardt, Fucbsa.
7. Du und du, wale z opery „Nietoperz," Strauss.
8. „Schonka," humorystyczne potpouri, Schubert.

CZĘŚĆ III -eia
9. Uwertura z op. Zampa, Herolda.

10 Friihling Ervachen, Idylle, E. Bach.
11. Weihnachtsmarkt polka, Fliege.
12. Marsz honorowy, Lumbye

BEZPŁATNIE!!!
— £k09 — 9—9 •qoXzsfeiudSjaifzjdfvu nnf
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udziela LEKCJFł TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, na 1-m piętrze 

1—1 — 6882 —
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*

Skład Płótna Bielizny i Haftów
Karola Geneli & S-ka

Ulica Miodowa Nr 490 domW-go Lessera. 
poleca:

PERKAŁE V I SVKXIE 
w wielkim wyborze, najświeższych deseni, pierw
szorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych 
w cenie od 14 kop. za łokieć.

nadto 
Posiada znać my zapas gotowej bielizny dam
skiej i męskiej. Koszule białe i kolorowe od 
od rs. 1 kop. 50. 1—2— —6796—

W dniu 14 b. m. w przechodzie ulicami: 
Mazowiecką, Hr. Berga i Krak.-Przedm., 
uezeń niosący Odbitki Fotograficzne 
z różnych -widoków, w liczbie sztuk 19, u- 

ronił takowe. Znalazca przez wzgląd na odpowiedzialność 
jaka dotknie biednego ucznia, zechee zgubę zwrócić za sto
sowną nagrodą, na ulicę Leszno Nr 44, mieszkania Nr 2, do 
Rzeźbiarza. 1—1 —6800—

„Hunyadi Lasslo," Erkel.

Seite, kwartet smyczkowy, wyk. 25

Kongrei melodji, potpoiri, Conradiego.
CJĘŚC IILcia:

Uwertura z opery Marta, Flotowa.
Mandolinata na trąbee p. Bergwardt, Paladilla.
Szczęśliwy kto zapomina, polka mazurka z op. Nieto-

Nowo-otworzona RESTAURACJA
w Mieście Skierniewicach,

w Hotelu Radlińskiego 4-ty dom od Dworca Dr. Żel. Wie
deńskiej, przyjmuje wszelkie obstalunki na obiady, śniadania, 
kolacje, podwieczorki z wszelkiemi nowaljami, z ezem poleca 
się względom Szanownej Publiczności. A. W.

“1—3 — 6842 —

umeblowane, zaraz do odnajęcia. Chmielna Nr 26. Wiado
mość u stróża od godziny 12 do 5 po południu. —787—

WYSTAWIE
otwartej codziennie od 10 tej rano do 10-tej wieczór, ulica 
Miodowa Nr 10 obok cukierni Wedla 1 piętro. Wejście 
20 kop., dzieci płacą 10 kop.

---------------♦oołgooo-

Druga serja widoków
urządzoną zostanie w przyszłym tygodniu. 1—6 —6822—

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści sifl 
między innemi część „Ustawy sądowej11 etc. etc.

9.
10.
11- . .

perz, Straussa.
12. Kurjer Warszawski, polka Fiiegigo.

Początek o godz 7. — 6794 —

SOWITY ZABOBEK DWA RUBLE DZIENNIE
Zapewniające Maszyny do szycia Rękawiczek z fa

bryki wiedeńskiej Rotha, są do obejrzenia przy ulicy S-to- 
Jerskiej pod Nr 30 nowym, w oficynie na 3-cim pię
trze, gdz.e również udziela się nauka na tychże.

1-1_____________________________________— 6768 —

Mam honor zawiadomić szanownych mych gość', że w Re
stauracji mojej przy rogu ulicy Brackiej i Alei Jerozolim
skiej pod Numeri m 1580a (13) z dniem 16 Maja roku bie
żącego będzie grywać codziennie Muzyka Bufet przenie
siony do ogrodu, zaopatrzony we wszelkiego rodzaju jedze
nia i napoje, piwo rozmaitego gatunku i Bawarskie z lodu, 
obiadów można dostać od godziny 12-tej do 4-tej po kop. 25, 
na bilety po kop. 2273. Z uszanowaniem J. Gabryelski.

1—1 — 6824 —

W. SCHERTZMANN,
w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 21.

Ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r., odbędzie się 
w Petersburgu Ciągnienie Ruskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I-szej Emisji-

Główna wygrana 200,000.
Dla ułatwienia możności nabywania takowych, Kantor sprzedaje takowe na raty miesięczie po rs. 5 i 10; od chwi

li wniesienia pierwszej raty, każda wygrana należy do nabywcy. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po rs. 170, na każ
dą oryginalną Pożyczkę Premjową. Od dnia dzisiejszego zakupione na rozpłatę, jakoteż złożone na zastaw Pożyczki Pre- 
mjowe Kantor ubezpiecza bezpłatnie od amortyzacji, 
j j . Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i najśpieszniej za-

Rsdaktor Herman Bennl.

 W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Ho3BOjeno Rensyporo, Bapiiiaaa 3 (15) Maa 1874 r.

1.
2. Scena z op. Nocleg w Grenadzie, soli na sl 

trombonę, wyk. pp. Hermann i Overbek, Kreutzera.
3. Waldv6gel. scherzo, Fliege.
4. Marsz Indyjski z op. Afrykanka Meyerbeera.

CZĘŚC II-ga:
Uwertura z op. „Hunyadi Lasslo," Erkel. 
Tysiąc i jedna noc, wale, Straussa. 
Air auf der G. Seite, kwartet smyc:' 
J. S. Bacha.

TEATR WIELKI.
Dziś: Bal maskowy.— Jutro: Twardowski.

TEATR ROZMAITOŚCI. <
Dziś: On będzie moim. — Ciekawość pierwszy stopie’’ 

do pieklą.—Flisacy. — Jutro: Szlachectwo duszy.—N'®' 
szczęśliwi.

Sta n p o wietrzą.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 12.13, dziś rano 

pła st. 11.68, w południe ciepła st. 14.68. Baronie#' 
760 mm. (Odmiana). 

Śledzie Pocztowe B
Pierwszy transport otrzymał Skład Win i Delikate- 
tesów Sowińskiego i Szelca przy rogu ulicy Długiej 
i Przejazd. 1—3 * —6360—

Pierwszej Serji widoków w Megaltoskopji i w Stereosko
pach na



Dalszy Ciąg Numeru 104.
Ustawa o oddzielnych postępowaniach w Warsszawskim 

okręgu sądowym.
(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku.) 

(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 101).
70. Jeżeli z odjęciem pieczęci połączone jest oszacowanie 

majątku spadkowego, to ostatnie odbywa się na podstawie 
ogólnych przepisów o oszacowaniu, zawartych w ustawie cy
wilnego postępowania sądowego.

71. Przy*ustaniu powodu do opieczętowania przed odjęciem 
pieczęci lub podczas odjęcia pieczęci, takowe odejmują się 
bez sporządzenia spisu inwentarza.

72. Jeżeli odjęcie pieczęci połączone jest z sporządzeniem 
Spisu inwentarza, to pieczęcie odejmują się stopniowo, w mia
rę sporządzenia spisu.

73. W razie konieczności odłożenia ukończenia spisu do 
innego terminu, oraz kiedy po odjęciu pieczęci jednorodne 
przedmioty połączone są razem do zapisania w spisie inwen
tarza, do rozpieczętowanyeh przedmiotów znów7 przykładają 
Bię pieczęcie.

74. W razie wniesienia, przy odjęciu pieczęci, prośby o wy
szukanie testamentu, stosują się artykuły 46 i 47 niniejszej 
ustawy.

75. Znalezione przy odjęciu pieczęci rzeczy i papiery nie- 
uależące do spadku, o ?wrot których oznajmiły żądania oso
by postronne, oddają się komu należy, z zaznaczeniem tego 
w protokóle. Jeżeli zaś rzeczy i papiery nie mogą być zwró
cone bezzwłocznie i okaże się niezbędnem sporządzeniem ich 
spisu, to wymieniają się one w prótokóle zdjęcia pieczęci, 
lecz nie w spisie inwentarza.

76. Osoba odejmująca pieczęcie obowiązana jest zapisywać 
swe czynności w’ tym przedmiocie w oddzielnym protokóle, 
który' sporządza się drogą wskazaną w artykule 50 niniej
szej ustawy.

W protokóle tym także zamieszczają się:
1) imię nazwisko i godność, oraz stałe lub obrane zamie

szkanie osoby, na prośbę której wydane zostało rozporządze
nie o odjęciu pieczęci;

2) data i sposób wezwania wymienionych w artykule 66 
osób;

3) osoby dokonywające oszacowanie i biegli, jeżeli takowi 
byli wezwani (art. 70);

4) w jakim stanie zastane były pieczęcie przyłożone do 
rzeezy i schowań;

5) wniesione przy odjęciu pieczęci żądania osób intereso
wanych i wydane w tym przedmiocie rozporządzenia.

. — Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
jfatetlskiej. — W zastosowaniu się do § 26, 27, 28, 
y i 30 Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podać 
.0 wiadomości pp. akcjonarjuszów, że w dniu 21 ma-

(2 czerwca) r. b. o godzinie 11- tej przed południem, 
w dworcu stacji głównej w Warszawie, odbytem bę- 
?zie XVII Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonar
juszów.

Oprócz przedmiotów w zwykłym porządku rzeczy 
Pod obrady podpadających, zamieszczonym będzie na 
Porządku dziennym tegoż Ogólnego Zgromadzenia 
*’Idosek akcjonarjuszów.

Odłączenie Zarządu wykonawczego Drogi War- 
Kzawsko-Bydgoskiej od Zarządu Drogi Warszawsko-

Rozdział Jedenasty.
O sporządzeniu spisu inwentarza.

77. Rozporządzenie o sporządzeniu spisu inwentarza wy
raje się drogą, wskazaną w artykule 37 niniejszej ustawy, 
w skutku prośby osób mających prawo żądać odjęcia pie- 
c«ęei (art. 58).

<8. Sporządzenie spisu inwentarza wkłada się na urzędni
ków wymienionych w artykule 42 ustawy niniejszej. Zresztą 
na prośbę osób mających prawo żądania sporządzenia spisu 
*nwentarz"a, dokonanie takowego może być dozwolone wybra
nemu przez nie notarjuszowi, ale nie inaczej jak za zgodą 
tago ostatniego.

79. Spis inwentarza odbywa się w obecności co najmniej 
dwóch postronnych świadków i osób mających prawo byc 
ebeenemi przy sporządzeniu takowego.

80. Przy sporządzaniu spisu inwentarza mają praw’o znaj
dować się:

1) pozostały przy życiu małżonek;
2) domyślni spadkobiercy;
3) egzekutor testamentu, jeżeli osnowa testamentu jest 

Wiadoma;
. 4) osoby otrzymujące darowiznę lub legata z majątku spad
kowego na podstawie artykułów 1,003—1,013 księgi trzeciej 
kodeksu cywilnego.

81. Rez wezwania pomienionych w poprzedzającym arty
kule osób, nie móże być przystąpiono do sporządzenia spisu. 
, 82. Spis inwentarza’ sporządza się w zastosowaniu się do 
drogi sporządzenia spisu, określonej w ustawie cywilnego 
Postępowania sądowego, z zachowaniem przepisów w poniżej 
następujących artykułach zawartych.

83. Przedmiotu i papiery, do których oznajmione było pra- 
?’° ze strony osoby trzeciej, nie zamieszczają się w spisie 
lriWentarza (art. 75).
,84. W spisie oznacza się wartość rzeczy na zasadzie do

skonałego ich oszacowania i wymieniają się wszystkie do- 
kpmenta i papiery ściągające się do oznaczenia czynnego i 
Ornego majątku.

85. Ściągające się do majątku spadkowego, papiery nu
merują si^ i parafują się stronicami. Handlowe księgi i re- 
Rtstra Poświadczają się co do tego, w jakim znajdowały się 
s,anie przy sporządzeniu spisu; jeżeli księgi i rejestra nie są 
Ponumerowane i oparafowane, to takow’e numerują się i pa- 
afu.ją stronicami; puste miejsca znajdujące się na stronicach 

zaF>isanyeh przekreślają się.
86 O czynnościach w przedmiocie sporządzania spisu in

wentarza sporządza się protokół drogą wskazaną w artyku- 
jMi 50 j’76. __________°________ (d. c n.)

Sobota.

1
2

20
50

Wiedeńskiej, tak żeby każda z tych dróg zostawała 
nadal pod oddzielną administracją, i o uchylenie tych 
wszystkich stosunków, jakie z dotychczasowej wspól
ności Zarządu wynikały.

Dla ważności powziąść się mających w tej mierze 
uchwał, Zgromadzenie winno być złożonem odpowie
dnio do przepisów § 27 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć wrze- 
czonem Ogólnem Zgromadzeniu winien złożyć naj
później do godziny 3-ej popołudniu dnia 10 (22) maja 
r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej 
sztuk czterdzieści w Kassie Głównej Towarzystwa 
w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienionych 
pomów hanolowych, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w Filii Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w Filii Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w Disconto-Gesellschaft;

w ITroeZauw, w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w Frankfurcie-aftA., u domu J. Weiller Synowie;
w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku, w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem;
w Amsterdamie, u domu Lippmann, Rosenthal 

& Comp.;
w Bruxelli, u domu Brugmann Synowie;
w Londynie, u domu N. M. Rothschild and sons; 
w Krakowie, u domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożono być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa, dnia 17 (29) kwietnia 1875 roku. 
(3—3) -5979-

— Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat.—6031—6—10

Herbata Kwiatów Liausin:
Maj-ukon
Ta-czu-an ju
Szilunga

a także i inne gatunki Liausinu do 8 rs. za f.
— 6124—

z fabrykiąRentla, nowa, prawie nieużywana, jest do sprzeda
nia za rs. 850. Wiadomość u stangreta Antoniego, Leszno 
Numer 2. 2—3 — 6638 —

ZAKŁAD
WYNAJMU POWOZÓW i KARET

W HOTELU SASKIM, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje. 
2—6 — 6531 —

W d. 16 (28) Kwiet. r. b. w Nr 92 Kur.Warsz. w drugim 
dodatku zamieszczone było przez niewiadomą osobę w wi
dokach osobistych imieniem Aleksandra Taimy i Pauliny 
Boldyreff odwołanie plenipotencji udzielonych Antoniemu A- 
leksandrowi Ryssardowi (3-ch imion) Karwowskiemu udzie
lonych mu w dniu 27 Czerwca (8 Lipca) 1874 r. przed Win
centym Sheleman-m Rejentem w Warszawie. Niniejszem po- 
dajenjy do publicznej wiadomości, że ogłoszenie to było nie wła
śni rem i żadnych skutków wywierać nie może, gdyż pleni
potencje udzielone Karwowskiemu odwołane przez nas nie 
zostały i takowe w swej mocy jak istniały tak i istnieją,— 
i oświadczamy, że wszelkie czynności przez Karwowskiego 
w naszych interesach w zakresie plenipotencji dopełniane, 
akceptowaliśmy i akceptujemy za ważne i obowiązujące nas 
uznaj emy.

ALEKSANDER TALMA. 
PAULINA BOLDYREFF.

Z upoważnienieniaKSAWERY SMOLEŃSKI Patron.
2 -3 — 6673 —

gXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  ̂
X Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, X 
X iż z dniem 11 Maja r. b. otworzyłem główny Skład X 
X Cygar Hawańskich w Warszawie, przy ulicy Kra- X 
X kowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Placu Shskiego. X 
X Z uszanowaniem X

za funt Rs 3 kop. —
,, ,, 3 „ 50

4 ____
33 33 35

Ubezpieczenia od Gradobicia
przyjmuje

T. Putiatycki,
Handel Win i Towarów Kolonialnych w Kutnie. 

2—3 — 6687 —

8Prawdziwych Cygar Hawańskich8 
X Ignacego Semuurk
X przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 389 X 
X Zawiadamia Szanowną Publiczność iż otrzymał wiel- X 
X ki transoort prawdziwych Cygar Hawańskich jak ró- X 
X wnież Cygar Hamburgskieh. Ceny nadzwyczaj umiar- X 
X kowane ’i przystępne. Ignacy Neumark. X
X 2-3 -6440— XQxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

3-3 —6141— nuuiuain. X
QXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX9

Z powodu śpiesznego wyjazdu, jest do sprzedania

Garderoba Damska
rozmaita, wszystko w bardzo dobrym stanie, przy ulicy Ma
zowieckiej Nr 11 w oficynie prawej na 1-m piętrze nad ma
glami, codziennie od 3-ej do 7-ej po południu.

3-3________________________________ — 6372 —

Zakład mój na Pradze w Ogrodzie

Pod Rakiem,
egzystujący na obecną porę wiosenną zaopatrzony został we 
wszelkie tegoczesne nowalje, a mianowicie: Raki, szparagi, 
kurczęta i t. p.—Zakład ten także poleca się doborem win 
rozmaitych. M. Bilski.

Zamówienia na obiady, podwieczorki i kolacje przyjmują 
ię na miejscu. 3—3 — 6519 —

Od Ś-go Jana r. b. do najęcia

Nowo otworzony na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 412 w domu dawniej Beyera, obecnie 
księcia Wachwahowa.

Moskiewski Skład Herbaty

BAKUMENKO
Poleca wysokiej dobroci najlepsze gatunki Kiachtyńskiej karawanowej Herbaty, mianowicie: 
Chummy Krasinienka za funt Rs 1 kop. 60 
New heo Łudzian _ „ 
Fu-cze fu (gat. wysoki) „ 
Perłowa gatunek wysoki 
Cesarska Róża czarnych 

3-3

przy ulicy Miodowej w domu Grabowskiego pod Nr 495 (3).
3—3 ‘ — 6462 —

80
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ZARZĄD INSTYTUTU WÓD MINERALNYCH
DOKTORA ALEKSANDRA M. WEINBERGA

SEZON
Zawiadamia nlniejszeni, że:

NA ROK NEŻ.|U
w dniu 18-go Maja, t. j. we Wtorek o godzinie 6-tej rano

Od dnia powyższego wydawane będą każdodziennie na szklanki W3zelkie£O gatunku wody mineralne sztuczne, Serwatka kura
cyjna na sposób Reinerski przyrządzana, jak również Wody naturalne najświeższego wiosennego czerpania w źródłowych temperaturach.

Lekarzem ordynującym przy wodach będzie l>r ML Kozenzweig.
szeikie kąpiele mineraine wydawane są każdodziennie w Zakładzie Kąpielowym Towarzystwa Akcyjnego przy Ą'eździe. Przetwory 

zaś celem przyrządzania sobie kąpieli mineralnych w domu nabywać można w Kantorze Instytutu, ulica draniczna B'r 14.
3—3— 6648 —

Plac Ujazdowski,
podczas %leloi»ycli Świątek.

Bezpłatne zabawy!
Balony Trampolina Angielska, Szybkobiegacze w workach, 

Słupy, wyścigi na welocypedach i wiele innych zabaw.
3—3  — 6617 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —

Śliwki Francuzkie
IMPERIAL, 

funt po kop. HO, 
nadeszły do Handlu BRACI WRÓBEL.
3-3 — 6517 —

WYPRZEDAŻ
ZUPEŁNA.

Z powodu zmiany interest', wyprzedaje po cenach znacznie niżej kosztu wszelkie 
towary w Magazynie mym sie znajdujące, mianowicie- Chustki, Szale, Szaliki, Turniury, 
Krynoliny, Kołnierzyki. Wcalki, Biżuterje czarne, Grzebienie i towary włóczkowe i t. d.

Kupujący towar za najmniej 20 rs. otrzymują 5% rabatu.
Aloiza Brzechwa,

Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineralnych).
4—10 - 6531 -

' MŁYN PAROWY I PIEKARNIA" 
WOJCIECHA OSTROWSKIEGO

przy Nowym Zjeździe, pod Nr 2624, obok Łazienek Akcyjnych
Poleca, Mąkę Żytnią i Pszenną na rożne ceny, za którą otrzymał na zeszłorocznej 

Wystawie List Pochwalny oraz Otręby we wszystkich gatunkach jak również codziennie 
świeże pieczywo Warszawskie i Wiedeńskie i Chleb tak pytlowy jak i razowy, biorącym 
na sprzedaż ustępuje rabat. Nadto kupuję Zyto i Pszenicę, przyjmuje do miewa i mienia 
ziarna na mąkę.6—6— 5434 —

Bardzo tanio!
Udzielam Lekeje kroju i szycia Sukien dam

skich z kompletnem wykończeniem. Osoby 
z prowincji mogą mieć mieszkanie i stół za 
przystępną cenę. — Od ubrania kapelusza 
kop. 30. Jest do sprzedania Dolman bącdzo 
ladnv, sprowadzony na model. Nowy- Świat 
Nr 52 nowy — E. Grzybowska. 
_______________________ —6378—3—3 

<3^5^ 4 Konie, 
rosie różnej maści, zdatne do dorożek i omni
busów do sprzedania, obejrzeć można w ho
telu Litewskim w zakładzie najmu pswozów.

-655J-3—3

Jest do sprzedania

4 CHOMONTY,
Rzymsko-Angielskie. Freta Nr 25 domu, 12 
mieszkania, wprost kościelnej. —6514—2—2

Cztery Szafy z szufladami 
i zdrzwiami wchodowemi, 
oszklone, eleganckie (białe ze złotem), 
takiż Comptoir, Bufet wielki, Żyran
dol, Znaki i całe urządzenie sklepowe, 
z powodu zmiany interesu zaraz do 
sprzedania.

Aloiza Brzechwa.
Ulica Graniczna Nr 14, (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych).___________ —6532—3 10

10 pudów papieru,
Gazety i różne Książki; są do sprzeda- 
ma zaraz; wiadomość: Jerozolimska Nr 3 i 
róg Brackiej w sieni na prawo na dole.

—~ 6 58 8—3—3

‘ SZPARAGI
codziennie świeże, na rozmaite ceny, od 50 
kop. kopa. Poleca Handel Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —6413—3—3

Magazyn wyrobow platerowanych

Józefa Fraget
przy ulicy Senatorskiej, z powodu nowych u- 
rządzeń. na parę tygodni zamknięty. Szano
wna Publiczność raczy się zgłaszać do dru 
giego Magazynu tejże fabryki na Krakow
skie m Przedm. Nr 442 nowy 71. 6696—1—6 

Korzystny interes! 
Jest do odstąpienia Zakład Mleczny i Ka

wiarnia w każdym czasie. Ulica Elektoralna 
Nr 30. Tamże jest szafa, golioletki, kontuar 
i znaki sklepowe do sprzedania. —6775—1—1

Do sprzedania
z pierwszej ręki, bez pośrednictwa: Bali trzy- 
calowych 24.000 łokci, desek półtorocalowych 
5,000 łokci, wiadomość ulica Warecka Nr 
domu 11 nowy, mieszkania Nr 7, każdodzien
nie do 10 rano i od 2 do 6 godziny po po
łudniu. 6786—1—5

Do sprzedania w całości lub częściowo

Posessja
Nr 1714d nowy 3. Od ulicy Alee Ujazdow
skie, mająca frontu łokci 124, od ulicy Ko
szyki frontu łokci 170, całej powierzchni łok
ci kwadratowyah 21264; wiadomość u wła
ściciela w Alejach Jerozolimskich Nr 21. 
_____ _____________________ -6769—1-3 

Potrzebną jest w dzierżawę 

Kolonja 
w obrębie dziesięciowiorstowym od Warszawy. 
Wiadomość i bliższe porozumienie u patrona 
Gustawa Żółkowskiego, Długa Nr 17. 
___________________________-6801—1—1

Jest do sprzedania

KOLONIA 
składająca się z dwóch włók gruntu, w któ
rej jest 15 mórg łąk, z zasiewami oziminą 
i jarzyną. Dom mieszkalny i zabudowania in
wentarskie, spichrz, stodoły, wszystko w do
brym stanie, z inwentarzem żywym i mar
twym lub bez takowego. Bliższa wiadomość 
u państwa Mikołajewskich wprost Zamku, Dom 
Ruderta Nr 101 Krakowskie Przedm.

-6808—1—3

<>
wartości rs. 130,000, fundamentalnie zbudowa
ny, położony przy jednej z ulic pryncyoalnych 
miasta Warszawy, tuż przy Nowym świecie, 
jest do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi bez pośrednictwa osób trzecich, oraz Plac 
łokci kv. 3,000 przy ulicy Hożej. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej'Nr domu 3/1260D, 
lokalu 6. 6841—1—6

Główny Skład Mebli Giętych Fabryki.

Braci Thonet w Wiedniu
pod fu mą

Adolfa Machonbaum i S-ki
Nowy Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż upoważniony został do zniżenia cen 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki 
europejskiej pochodzących. Dlatego też cd 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą 
Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach 
oistępuje stosowny rabat. —6790—1—20

Walenty Grabowski,
Krawiec damski, mieszka przy ulicy Nowy Świat 
Nr 4? na 2 piętrze od frontu, naprzeciw ap
teki Koepego. Podejmuje się sukien, ksftató w 
i okryć damskich podług najświeższych żór- 
nali i jak najstaranniej wypracowywa bez 
żadnej poprawy i także uczę panny kroju, 
miary, podług linijek i książki, z metody wła
snej. niechaj się W W. dam; przekonają, kra- 
ję, fas trzy guję tak w prywatnych domach jak 
i u siebie polecam się łaskawym względom 
______________________ -6837—1—3

Palto Syberynowe.
W Cukierni p. Kwiecińskiego, przy ulicy 
Leszno, we Czwartek, dnia 13 b. m, zostało 
zabrane palto, zapewne przez pospiech, przez 
pewnego jegomości, a zauważanego i znane
go służbie miejscowej; uprasza się więc o 
zwrot takowego do powyższego zakładu. 
___________ —6814—1—1________

Ruchomości
ze spadku po Aleksandrze Grabowieekim ja
ko to: garderoba, bielizna, pościel i sprzęty 
domowe, na żądanie, sukcesorów, i wskutek 
uchwały Rady familijnej, sprzedane zostaną , 
w Warszawie w domu pod Nr 2836 na rogu 
ulic Tamka i Topiel, przez publiczną licyta
cję, w d. 7 (19) Maja r. b. o godzinie 3 z po ■ 
łudnia. Jan Grzędziński Rejent, Długa 
Nr 21. -6838—1—1

5,600 do 10,000 Rs. 
potrzeba na 1 numer Dóbr, przy kolei Byd
goskiej położonych; w!adomość w Kancellarji 
Rejenta Wójkowskiego, ulica Długa Nr 33, 
piętro 1, codziennie oprócz świąt. 
____________________ —6827—1—1

Jest do sprzedania

Para Koni
karecianych, pięeio-letiiełi, eiómno szpakowa
tych, przy ulicy Mazowieckiej Nr 7 nowy; 
wiadomość u stangreta Józefa. —6846—1—1

W dniu 20 Maja r. b., będzie do umiesz
czenia summa nieletnich, w ilości

Rs. 6,000,
na pierwszy Nr hypoteki domu murowanego. 
Interesanci zgłaszać się raczą pod Nr 32, 
przy ulicy Dzielnej, Nr 4 mieszkania, pomię
dzy' 1 i 3 godziną po południu. —6819—1—2

I M BRACIA M 
i BAJR2DJET
1 Zawiadamiają szanownych amatorów, i Wła- 
» ścicieli Ogrodów, iż mają Drzewka fruk-

towe, wykopane i zadołowane, które jesz
cze nie zaczęły oczkować, są zdatne d> 
sadzenia, na dowód przytaczamy, iż przeszłe
go roku o tej samej porze pan Trusaolawski, 
starszy ogrodnik u JW. Hrabiego Brzozow
skiego, wziął z sobą do gubernji Mińskiej 800 
drzewek owocowych, które dobrze wszystkie 
się przyjęły, ani nawet jedno nie chybiło N» 
zasaizie tego rezultatu pana Truskolawskie- 
go, z polecenia J W. Hrabiego Brzozowskiego, 
znowu teraz zabrał znaczuą ilość takowych 
drzew do tego samego majątku; i inni Pano
wie także przeszłej wiosny sadzili drzewka 
ku końcowi Maja i dobrze się przyjęły. 
_______________________ -657O--2-3

Zakład Fryzjerski 
Jana Kalinowskiego, 
Ulica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z wszelkiemi wyrobami w- znacz
nym wyborze, posiada wielki zapas włosó* 
w różnych kolorach, przyjmuje zamówienia n» 
wszelkie wyroby z włosów własnych 'ak * 
z dostarczrny<-h sobie, wykonywa takowe z® 
Specjalną znajomością sztuki fryzjerskiej, usku
tecznia czisanie Dam w Zakładzie, jak ró#' 
nież przyjmuję zamówienia, słowem może czy' 
nić zadosye wymaganiom Szanownej Public^' 
ności, przy cenach umiarkowanych.

—6774—1 6

FABRYKA 
Instrumentów rzniętych 

i Korrekty
M. Łobarzewskiego, 

ulica Piwna Nr 15 (1-e piętro).
Otrzymawszy z zagranicyj świeży transpo^ 

wyborowych Skrzypiec Altówek, Violoncelli 1 
Kontrabasów, po różnej cenie,—Smyczkó*'’ 
Strun wł >skich, Pudełek do skrzypiec i Kai*' 
fonji, oraz harmonję ręczną,—mam zaszczy1 
o tern WW eh Artystów i Amatorów zawi*' 
domic.—M. Łobarzewski. —6802—1-^3,

Jest do odstąpienia 

Pocztchalterja, 
w bardzo dobrym punkcie i na bardzo kórz}'' 
Etny eh warunkach; bliższą wiadomość powziip15 
można w domu pod Nrem 14, ulica No*/' 

Świat, w ogrodzie. —6783—1—3 ____

Dwa Konie wierzchowe 
rosłe, są do sprzedania za bardzo umiark?' 
waną cenę; jeden wałach kasztanowaty wy2' 
szei szkoły jazdy, drugi ogier ciemno sM 
5-cio lotni; widzieć ich można u Adjutant"
2 go hataljonu Austrjackiego Pułku w Cyt®' 
dęli na Czarnym dworze. —6820—1—-3^

Kucyk mały, 
bardzo ładny i dobrze wytresowany, j®6*,^ 
sprzedania w Hotelu Saskim; wiadomo^ A 
stróża stajennego Wrjeiecha. —6830—l^2 

OLEANDRY
cztery duże, po 4 do 5 łokci wysokości, 
sprzedania przy uliey Marjensztad Nr 5, * 
stróża. —6832—1—1

B73C 1744
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DODATEKdo KURJIRA WARSZAWSKIEGO IP 104
Dnia 15 Maja 1875 roku. Sobota.

GEBETHNERA i WOLFFA
Krakowskie-Przedmieście Nr 415 

odebrała na skład główny następujące dzieła: 
Barnes Dr R,, Odczyty o operacjach akuszeryjnyeh. Przekład dzieła Leęons surles 

operations obstetricales, przez Dra St. Kondratowicza (z 113 drzeworytem!), rs. 4.
Buława E., Utwory dramatyczne tom II. „Joanna Grey,“ obraz tragiczny z XII wie

ku, w 5-ciu odsłonach, rs. 1 kop. 35.
Dutkiewicz W., O znaczeniu Jurysprudencji, kop. 50.
Hubę R., Statuta Nieszawskie z r. 1454, kop 6t».
Kawczyński M., Listy pedagogiczne z okazji wystawy wiedeńskiej, kop. 67’/a. 
Król i iBondarywna, powieść historyczna przez B. B, rs. 1 kop. 50.
Łuczkiewicz Dr., Choroby zaraźliwe ostre, Tom I, przekład dzieła Handbueh der 

aehten Infeetionskrankheiten von Liebermeister, II. Lebert, F. Haemiśch, J. B. O. Heubner, 
J. Oeitel (Handbueh de speciellen Pathologie und Therapie von Dr Ziemsen) (z drzewory
tami w tekście, rs. 5.

O prawią granicznom polakiem, napisał St. Ł., k. 80.
Pamiętnik Panicza, przez B. B., z francuzko-polskiego oryginału, na polsko-fran- 

■ cuzki przełóż my z niektóremi dodatkami, rs. 1 kop. 50.
Skott-Walter. Romanse historyczne, nowy przekład M. Grubeekiego, Tom II-gi, 

Rob-Roy, rs. 1.
S Witkowski A. Wypisy francuzkie do użytku młodzieży Polskiej, z dodatkiem Sło

wniczka frantuzlw Polskiego wydanie trzecie, kep: 85.
Tatomir L. Przegląd podróży i odkryć w świecie arktycznym, kop. 67*/a.
Verne Jul. Podroż na około świata w 80-ciu dniach, z franeuzkiego przełożył J. 

Grajnert, 3 tomy kop. 75.
W oprawie w płótno angielskie Rs. 1 kop. 15.
Wójcicki K. Wł. z dawnych dziejów i wspomnień naszego stulecia Rs. 1 kop. 35. 
Zicmssen Dr. Choroby układu nerwowego Tom H-gi Choroby nerwów, mózgo-rdze- 

n'owycb, obwodowych, przez Dra Erb’a. Przekład Dra F. Aksanitowskiego i Dra Schreibera 
(z drzeworytami w tekście, rs 4.

Z Pamiętników Aktora Teatru w Gawronów ie przez X. X. kop. 50.
Żukowski M. Pogląd na Wystawę Rolniczą w Warszawie 1874 r. i Rolnictwo 

Krajowe kop. 50. 1—6 " — 6667 —

Księgarnia pod Firmą

F. KOWALSKI
przy ulicy Podwal Nr 17 w nowym Bazarze.

Są do nabyci •» 2 Obrazy olejnodruko- 
we wyobrażające Matkę Boską Bolesną i Pa
na Jezusa dźwigającego krzyż. Obrazy po- 
mienione (Oleodruki), jako pierwsze okazy 
krajowe, wykonane w znanym zakładzie arty- 
styczno-litograficznym p.-W. Walkiewicza,pod 
względem artysty cznym nie ustępują najlepszym 
produkcjom zagranicznym, a od tychże trzy ra
zy są tańsze, gdyż obraz na płótnie i na blej- 
tramie zwerniksowany, wysokości cali 28, sze
rokości cali 21, kosztuje rs. 3. Ramy złoco
ne do tychże na zamówienia dostarczyć może 
Księgarnia po cenie od rs 2 do 5.

—6703—1—1 
■nvwww'.Hm-uciJE'JMauaauaewiiamiai'-wiMr'wiiBfc

Młoda osoba
z wychowaniem, poszukuje miejsca w War
szawie lub na wyjazd do wyuczenia w go
spodarstwie lub też zupełnem się niem zaję
ciem i do dozoru dzieci, obowiązki może ob
jąć bezzwłocznie. Osoby interesowane ze- 
chea złe żyć adres w Red. Kur. poi litera
mi M. B. -6780-1—1

Młoda Osoba
z wyrazem wykształceniem i dobrą francuz- 
czyzną, poszukuje miejsca kasjerki w którym 
z pierwszorzędnych handlów. Oferty przyj
muje pod literami E. J. w Red Kur. Wafśz. 
_______________________ —6810—1—3

Młoda Osoba,
Niemka, życzy sobie wyjechać na wieś, na 
czas wakacji, dla towarzystwa i konwersacji 
panienki lub chłopczyków. Adres proszę zo
stawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. J. S.___________ -6682—1—3

Potrzebne sa

PANNY
do maszyny i podręczne, w Starem-Mieście 
pod Nrem 7 nowym, pierwsze piętro 
_______________________-6816-1—1

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie -wynająć od 1 Lipca pokoik przy 
fątnilji. A także będąe obznajmiony z tech
niką prawną ruskiego języka, ofiaruje swoje 
usługi prawnikom. Adresa proszę zostawiać 
* Redakcji K. War. pod lit. X T. Z. 
_____________—6753—1—3

Kandydat Praw 
mający pozwolenie od Władzy 

Posiadający gruntownie język ruski, życzy 
Bobie udzielać lekcje na pensjach prywatych, 
uczniom z gimnazjów i dorosłym, chcącym 
w krótkim czasie nabyć znajomości ruskiego 
j^yka speBobem praktycznym przy konwer- 
eącji. Życzący zostawią swój adres w cukier
ki Klotena obok poczty. 6463—3—3

— Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Try
bunału Cywilnego w Warszawie, z dnia 30 
Kwietnia (12 Maja) r. b. Nr 4511, ruchomości 
do spadku po Marcinie Duninie Suligo- 
stowtkim należące, spisem inwentarza przez 
podpisanego Rejenta sp rządzonym objęte, 
składające się z mebli, garderoby, kosztowno
ści i bibljoteki, sprzedane zostaną przez licy
tację publiczną w dniu 7 (19) Maja r. b., o 
godzinie 11 z rana, przed podpisanym Rejen
tem, w domu pod Nrem 1727, przy ulicy 
Wiejskiej, odbvc sij mającą.

Michał Wójtowski, Rejent.
Ulica Długa Nr 33. 

_______________________-6828-1—1

RZĄDCA 
obeznany z gospodarstwem i administracją, 
pragnie przyjąć odocwiedni obowiązek do du
żego majątku, na żądanie może złożyć kaucję 
rsr. 3,000. O warunkach dowiedzieć się mo
żna przy ulicy Bednarskiej pod Nr 23 mie
szkania Nr 14. Tamże wiadomość o wyna
jęciu od d. 8 Lipca 187b r. Pokoju obszer
nego, z osobnem wejściem dla osoby poje
dynczej, może być z meblami lub bez. Pożą
dany jest Emeryt, dowiedzieć się można co 
dzień od godziny 4 do 6 po południu.

_____________ 6450-3-3 
Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdatniona do kroju sukien i Pan
ny uzdatnione do szycia sukien, za dobrem 
wynagrodzeniem. Ulica Królewska Nr 21 
nowy, na dole. —6513—3—3

Potrzebne są

PANNY
do Szycia sukien kompletnie uzdatnione i po
dręczne. Ulica Długa Nr 16, wprost Soboru. 
______________ —6596—3—3

Potrzebny Jest

około lat. szesnastu, mający, do składu bieliz
ny męzkiej i płótna; wiadomość w magazynie 
wyrobów srebrnych T. Werner i S ka, róg 
Krakowskiego i Królewskiej. —6560—2—3

JL V ■
Tony Frice englischer Clown im Circus Sa- 
lamensky, sueht einen Knaben von 7—8 
Jahren, der Lust hat die Reiterei und Gym- 
nastick zu erlernen; am liebsten der deutsch 
oder franzosiseh sprieht.—Zu melden von 
9—11 Uhr frilh, Kiinigstrasse Nr 17.

-6447-3 -3

Do Dóbr pod Warszawą potrzebni są:

Ekonom i Pisarz
bezżenni, pracowici, energiczni, znający się 
na gospodarstwie z dobremi świadectwami. 
Także Leśniczy bezżenny pilny i znający 
leśnictwo dokładnie z dobremi świadectwami; 
wynagrodzenie dobre. Wiadomość przy ulicy 
Wielkiej Nr 13 nowy u Rządcy.—6515—3—3

Dnia 3 (15) Maja 1875 roku
-------- 1---------------- ■■■ . ..... . 1 --- ■ 11 1 1 ■—ii.jumb

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1876.'
a. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej.

1. Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, niebielonego, 9253 arszynów.
2. Płótna koszulowego, 7037 arszynów.
3. Płótna podszewkowego, 11,550 arszynów.
4. Kitaju, 7632 arszynów.
5. Płótna ezarnegi astrachanią zwanego, 484 arszynów.

b. Dla WarszywskieJ straży ogniowej:
1. Płótna flamandzkiego gwardyjskingo bielonego, 1287 arszynów.
2. Płótna flamandzkiego żołnierskiego, 861 arsz.
3. Płótna koszulowego, 5326 arsz.
4. Płótna podszewkowego, 7492 arsz.
5. Płótna czarnego astrachanią zwanego, 2343 arsz.
6. Fartuchów z płótna czarnego, sztuk 75.
Konkurenci nieżyeząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 6719 —

W dniu 9 (21) Maja r. b., sprzedane zostaną w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
w Wydziale II przed W-nym Normarkiem Asessorem Delegowanym przez publiczną licytacji 
w drodze działów:

A. Nieruchomość Nr 60
w m. pow. Ostrowi, gub. Łomżyńskiej położona, o godz. 1'/, z połulnia. Licytacja zacznie 
się od summy rs. 3459 kop. 50. Waijum należy złożyć w kwocie rs. 900.

P. APTJEH.A
w m. pow. Ostrowi gub. Łomżyńskiej w domu Nr 60, przy ulicy Warszawskiej znajdują- 
go się, o godz. la/4 z południa. Licytacja zacznie się od summy rs. 820 kop. 25. Wadjum 
rs. 600. Oook tego każdy przystępujący do licytacji apteki, będzie obowiązany okazać świa
dectwo właściwej władzy lekarskiej, iż jest aptekarzem, lub że mu aptekę nabywać wolno. 
Warunki sprzedaży, tak nieruchomości jak i apteki mogą być przejrzane 'w Kancellarji Pi
sarza Trybunału Wydz. II, oraz u podpisanego Patrona Trybunału w Warszawie, przy u- 
licy S-to-Jerskiej pod Nr 17 nowym zamieszkałego, jako sprzedażą tą dyryeującesro.

1-2 - 6784 - Jan Skarzyńśki, Patron.

MAGAZYN MEBLI

MAGAZYN MEBLI
/ Warszawskich i Zagranicznych

Cieśla i Ogrodnik, 
potrzebni są na folwark pod Warszawą, je
den dla zaprowadzenia ogrodu, drugi dla zbu - 
dowania karczmy i kuźni; wiadoa.iść codzień 
od 6—7 po południu, Aleja Jerozolimska, róg 
Brackiej Nr 3, w sieni na prawe.

-6589—3-3

Krakowskie-Przedmieście wpnst Hotelu Europejskiego pod Nr 38 
na 1-em piętrze.

Poleca tie wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwy
kwintniejszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar

nego, mahoniowego i jesionowego po cenach umiaTrowanyeh.
Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 

Thonet w Wiedniu po znacznie zniżonych cenach. 1—20 — 6559 —

Górale i Góralki.
Jeszcze zamówienia przyjmowane będą na 
dostarczanie Kosiarzy do onia 24 b. m. Trę
backa Nr 7. NASSALSKI7

—6270—4—4

egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 
został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki wybór eleganckich mebli najświeższego fa
sonu, które sprzedaje po cenach nader nizkieh. Wszelka gwarancja. Tamże są do zby
cia 2 garnitury, mało używane, 1-szy rypsem a 2 gi aksamitem kryte. 2—6 — 6637 —

Cale urządzenie sklepowe 
gustownie zrobione jest do sprzedania, Śto- 
Jerska Nr 18 mieszkania Nr 11.—6803—1—3

nader odpowiedni pod budo
wę letnich pomieszkań jest do 

sprzedania.
Plac ten, 12/00 łokci kwadrato

wych, należący jeszcze do Warszawy, 
jest położony tuż przy samej rogatce 
Belwederskiej, po lewej stronie, vis 
a vis ogrodu belwederskiego. Tenże 
plac ma dwie strony frontowe, z któ
rych krótsza od strony szossy na 52 
łokci długości, dłuższa zaś od stro
ny ogrodu belwederskiego 237 łokci 
długości. W sąsiedztwie stoją już 
dwie wille wybudowane. Nadzwyczaj 
piękne położenie, świeże i zdrowe po
wietrze, w bliskości Łazienek z je
dnej strony, z drugiej zaś strony 
w blizkości Mokotowa, Wierzbna i 
Sielc, jakotei łatwa komunikacja 
z Warszawą czynią to miejsce bar
dzo stosownem do wybudowania na 
niem letnich mieszkań. Bliższa wia
domość w Składzie Mydeł toaleto
wych i Perfum Fryderyka Pulsa, plac 
teatralny Nr 473b. 1-3 —6826—

Miody człowiek, 
posiadający patent z ukończonego Gimnazjum 
oraz świadectwa z wyższjch szkół specjalnych 
poszukuje miejsca bezpłatnego praktykanta 
przy jakiem dobren krajowem gospodarstwie 
rolnem. Osoby interesowane zeahcą z< stawiać 
adresa w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. 
N. Z._______________________-6784-1—1

W Dobrach Ordynacji Zamojskiej, jest do 

wydzierżawienia Folwark 
Białowola, w powiecie Zamostskim, guber- 
nji Lubelskiej położony, w odległości od mia
sta powiatowego Zamościa wiorst 5, od mia
sta Szczebrzeszyna wiorst 21, mający prze
strzeni ogólnej morgów nowopolskieh 551 
prętów 115, czyli dziesiatyn 275, w tej prze
strzeni łąk morgów 104 prętów 104, czyli dr. 
52. Dzierżawa wypuszczoną będzie na lat 12, 
poczynając od dnia 19 Czerwca (I Lipca) 
1875 roku. Zasiano oziainy około morgów 
50 i tyleż będzie jarzyny. Warunki dzierżaw
ne są do przejrzenia w Kancellarji Rządcy 
Klucza w Zwierzyńcu, (Stacja Pocztowa Zwie
rzyniec), do którego mający chęć zadzierża- 
wienia, zgłosić się raczą. —6812—1—3

Jest dc sprzedania zaraz 

BUFET 
mahoniowy, pięknym marmurem wyłożony, 
Szafy żelazne do wina i gospodarskie Lo
downia pokojowa 15 dużych loster i Że
rań dole do świec. Wiadomość u szwajca
ra w hotelu Angielskim. —6813—1—1



W Drukarni „Kuijera Warszawskiego*.—Plac Teatralny Nr 473c(5~nowy).—

z meblami, z oddzieliłem wejściem; wiadomość: 
ulica Bednarska Nr 13.
godziny 11 do 5 ]

i iwo-
1 Lip-
1 Pi?’

HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

W domu roku zeszłego pobudowanym 
naprzeciw ogrodu Instyt. Muzycz, bliz- 
ko Nowego Światu i targu na zrazow- 
skim położonym, trzecim od rogu ulicy 
Tamka Nr 36, są do wynajęcia od 8 
Lipca, obecnie wykończone lokale, skła
dające się każdy z. Saloniku, 2 Po
koi, Przedpokoju i Kuchni, z ko
mórką i górą wspólną. Wiado- 
mość u gospodarza. 3—6 —6276—

Dla osób przybyłych na kurację, jest do 
wynajęcia zaraz w bliskości Saskiego Ogrodu

z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 
odnowionych

w Rudzie Guzowskiej. wdotnu pod gwiazdą 
kilka stai od banhofu drogi W iedeńskiej obok 
■ogrodów, pól, gajów, lasów i rzeki. Na 
miejscu fortepian, gimnastyka, lodownia i t. p.

na Bawarję lub Restaurację, składają
cy się z 4-rech pokoi, dwóch kuchni, piwni
cy i ogrodu, za cenę roczną rs. 'pięćset (500). 
Nadmienia się, iż altany, stoliki, Bilard, oraz 
wszelkie utensylja, należące do podobnego 
zakładu, są na miejscu do nabycia. Wiado
mość przy ulicy Nowy-Świat Nr 76, w Re
stauracji, w godzinach przed, południem od 
10—12, oraz po południu od 5—8.

-6496-3—3

Z powodu nieprzewidzianego -wyjazdu, od
1-go Czerwca jest do odstąpienia

przy familji, wraz z meblami i usługą, mia
nowicie w okolicy Saskiego Ogrodu, np. na 
ulicach: Marszałkowskiej, Elektoralnej lub też 
na Lesznie. Adres zostawić w Redakcji ni
niejszego Kurjera, pod lit. B. G.

—6717—2—2

w Fabryce Fortepianów 
MAŁECKIEGO,

przy ulicy Aleksandrja na Se
werynowie, pod Nrem 2779, 
pozostawiony Fortepian w ko
mis do sprzedania, za cenę, rs.

330, zupełnie nowy, parę tygodni używany, 
z tejże fabryki nabyty; wartość fabryczna 
rs. 400. —6787—1—3

na parterze, na 1 i 2 piętrze po 6 i 7 pokoi, 
wiadomość na miejscu u właściciela domu.

-6806-1—3

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na parterze, 
z 2 wchodami, umeblowane, do najęcia od 
1 Czerwca na 3 lub 4 miesiące, po 30 rs. na 
miesiąc Nowolipki Nr 7. —6782—1—3 

DO WYNAJĘCIA
od 1-go Lipca b. r. w domu pod Nr 
1790 (11) przy ulicy Ś-to-Jerskiej 
4 pokoje z balkonem, salon, przedpo
kój, kuchnia, piwnica i góra wspól
na, oraz różne większe i mniejsze 
lokale. Wiadomość u rządcy domu 
pod powyższym numerem.

3—3 — 6352 —

pojedyńezo lub razem, do najęcia przy ulicy 
Chmielnej Nr 33, 1-e piętro, drzwi Nr 4.

—6834—1—3

zaraz lub od 1-go Lipca do najęcia. Twarda-
Nr 36. -5566—7-12 

obszerny, z obszernem mieszkaniem, w domu- 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 634B, (3), 
między Hote.lami Rzymskim i Litewskim, do 
najęcia od S go Jana r. b. —6476—2—3

APARTAMENT^ 
elegancko umeblowany, 

składający się z 4 pokoi i przedpokoju, na 
2-m piętrze od Placu Teatralnego, jest do 
wynajęcia każdego czasu. Bliższa wiadomość 
u stróża domu Nr 477A, (17), ulica Senator
ska. -6836-1-2 

Nr 13, pierwsze piętro, od 
po południu. —67a9—2—3

nowourządzony z oknem wystawowem 
ma pokojami o 1 i 2 oknach, oraz od 
ca następujące lokale: 5 Pokoi na 
trze od frontu, z kuchnią, spiżarnią i piwnicą, 
2 Pokoje z kuchnią na 1 piętrze w oficynie. 
Suterena widna o 4 oknach, gdzie mieści 
się warsztat ślusarski, i nad nią mieszkanie 
na parterze z oddzielną kuchnią. Wiadomość 
u rządcy dotnu. —6840—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b. przy ulicy 
Tło mac kk Nr 739A,B,

6 lub 3 Pokoje, 
przedpokój i kuchnia. Sklep z oknem wy
stawowem. Ltajnia z Wozownią. Tamże 
do sprzedania Koreta poczwórna, stróż 
Wojciech wskaze. —6593—2 —3

Od Śgo Jana do wynajęcia przy ulicy Nowy
Świat, wprost ulicy Wareckiej pod Nr 60

SKLEP frontowy 
z Alkową za rs. 500, w któiym obecnie 
mieści się zakład zegarmistrzowski; wiado
mość udzieli stróż domu Józef. Temże i po
mniejsze Lokale do wynajęcia. 6436—2—2

ELDORADO.
Zakład Restauracyjny z lokalu zimowego, 
przeniesiony zostanie do Ogrodu od dnia 15 
Maja r. b. od Soboty, Muzyka zaś p. Kuhne, 
grać będzie od dnia 16 Maja r. b., aż do roz
poczęcia widowisk Teatralnych.—M. K.

-6829—1-3

palisandrowe, Utrechtem kryte, kanapa, sześć 
Krzeseł, dwa fotele i stół owalny, do sprze
dania za rs. 200. Ulica Warecka Nr 3, 2-e 
piętro, drzwi Nr 6.—Tamże

Lokal umeblowany 
cztery pokoje, kuchnia i przedpokój, do wy
najęcia na trzy miesiące ed 1 Lipca.

— 6821—1—3

na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
z 2 wchodami i przedpokojami, kuchnią i ze 
w’szystkiemi gospodarskierii wygodami, rocz
nie rs. 550. —6525—3—3

Lokal na Restaurację
składający się z obszernego bufetu przy tea
trze, wielkiej sali, 2 eh pokoi, kuchni i pi
wnicy, jest do wynajęcia w mieście guber- 
nianym Łomży. Plan i warunki najmu, 
przejrzeć można w handlu T. Tock jrzy ulicy 
Podwale w pałacu Dyzmańskich w Warsza
wie lub w Łomży w aptece L. Tock.

6208-3-3

Są do wynajęcia od 1 Lipea r. b. w domach Nr 1726F i 1674 w Alejach Ujazdow
skich następujące Appartamenta, w Pałacu Nr 1726F na parterze:

1) 10 pokoi salon z balkonem i ogródkiem na l-szem piętrze.
2) 8 pokoi, salon z balkonem wielkim.
3) 8 pokoi, salon wielki rotundowy, do każdego appartamentu dodane będą, pokoje dla 

służby, kuchnie, piwnice, stajnie, wozownie, i pokoje dla stangretów.
W appartamentach tych zaprowadzony gaz w salonach będą urządzone źerandole o- 

zdobne gazowe, w domu Nr 1674:
1) 11 pokoi na 2-giem piętrze z kuchnią, drwalnią, piwnicą stajnią na 4-ry konie wo

zownią z wodą i zlewem.
2) 7 pokoi na parterze z kuchnią, drwalnią, piwnicą, stajnią i wozownią.—Wiado

mość u Rządcy Domów. 3—3 — 6483 —

pięknie umeblowany, z ładnym widokiem, 
przedpokój i pokój na sypialnię, do wynaję
cia każdego czasu. Wiadomość: plac Zygmun 
ta Nr 103 nowy, w składzie Oleju.

—6460-3—3

Duży pokój
umeblowany, w bliskości ogrodu z oddzielnym 
wejściem do najęcia od Igo Lipca, wiadomość 
Marszałkowska Nr 71, mieszkania 7, może 
być ze stołem i usługą. —6798—1—3

W nowo wykończającym się domu przy 
ulicy Nowolipie Nr 12, szósty dom za byłą 
Komis. Spraw Wewn. są jeszcze do wyna 
jęcia od Ś-go Jana r. b.

Trzy Lokale
składające się z beh lub 4eh pokoi z przed
pokojem, kuchnią, garderóbką, pasażem, piwni
cą i górą. Lokale urządzone z wodociągami 
i zlewami. Wiadomość na miejsen w godzi
nach południowych między 2 a 4.

6572-2-3

małego formatu,
po cenie 50 kon., za 100 sztuk. 

Wydaje obecnie Fabryka Papierosów

L TEOfIŁIDY.
-4524—15-0

MIESZKANIE
Dwa Pokoje i kuchnia, od 1-go Lipca r. b 
do wynajęcia, przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 
6; wiadomość w fabryce ,,Imperial“ tamże.

-6554-2—3

Zginął Pies
ceter biały, 5 miesięczny, z jedną plamą żółtą 
na łbie, jedną plamą żółtą z przodu prawego 
ucha przy samym łbie, z jedną plamą ztyłu uon» 
lewego przy samym łbie, cztery plamy żółte n» 
grzbiecie, dwie małe plamy z prawego boku» i 
oprócz tego ma na prawej nodze tylnej wy-* 
palony znak, niczem nie zatarty. Ktoby dał 
o nim znać pod Nr 18 nowy do W-go Pee<b 
róg Bednarskiej i Dobrej otrzyma stosowa® 
wynagrodzenie, wrazie zaś dostrzeżenia psa, 
nieprawy posiadacz onego, do prawnei odpo- 
w:edziałności pociągniętym będzie. —6777—t .
Onegdaj to jest we Czwartek nad wieczoreiO 

zgubiono

Dwa kluczyki na kółku 
stalowym, jeden staroświecki większy, drug* 
mniejsry od zasówki. Łaskawy znalazca ze- 
obce oddać za nagrodą przy ulicy Królew
skiej Nr 12 na dole po prawej ręce. 6771— 

3,o3BOjeno UcirtypoD.

Do wynajęcia od Ś go Jana

LOKAL 
duży frontowy, 

na l m piętrze. Ulica Rymarska Nr 12.
-6443—3-6

Przy ulicy Nowy Świat jest zaraz do najęcia

LOKAL

jest do wynajęcia od dnia 1 go Czerwca r. b. 
na czas paru miesięcy lub podług życzenia, 
złożone z dwóch pokoi i przedpokoju, od fron
tu, w świeżem powietrzu, z meblami. Wia
domość pod Nrem 56, przy ulicy Chmielnej 
Nr mieszkania 6. —6489—3—3

Ulica Nowy Świat Nr 41, 
w Fabryce i Magazynie Mebli 
F. Ostaszewskiego, 

Wyprzedają się Meble 
do kompletnych u meblowań salonów i buduarów, 
podejmuje się większych dostaw mebli tak sto
larskich jako też i tapicerskich, po cenach 
nader przystępnych z czem się poleca.

Żądanym jest

Pokój kawalerski
z posługą, w zamian za konserwacje franeuz- 
ką, angielską lub niemiecką. Osoby chcące 
bliżej się porozumieć zecheą nadesłać adres 
swój do Redakcji Kur. Warsz. pod znakiem 
A. B. C.___________________ —6799—1—1

Emeryt, życzy sobie znaleźć 

na 1-m piętrze, to jest obszerny salon z bal
konem od frontu i przy nim pokój z osobnym 
wejściem, z meblami lub bez i z komórką na 
drzewo. —6772—1—3

duży, pięknie umeblowany, z usługą, na dole 
od frontu, z cddzielnem wejściem Ulica Złota 
Nr 5 nowy. —6766—2—3

W Willanowie, na czas lata, jest do od
najęcia jeden 

Ulica Senatorska Nr 6,460, drugie pię
tro, każdego czasu do wynajęcia

TRZY POKOJE, 
z meblami, do końca Lipca r. b, Nr miesz
kania 3. • —6797—1—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. przy ro
gu ulic Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1 nowy

duży, frontowy, z oddzielnem wejściem, do 
wynajęcia od 15 Czerwca r. b. z meblami i 
usługą, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51, 
na dole po prawej stronie, od 3 do 4 po po
łudniu. 6094—6—6

W ogrodzie Frascati, przy nliey Wiejskiej 
pod Nrem 10, do wynajęcia na całe lato

Pokój jeden
dla kawalerów.—Tamże jest do sprzedania 
Fortepjan palisandrowy, Łóżeczko dziecinne, 
Waliza skórzana. Furtian wskaże.

—6813-1—3

Do wynajęcia
mieszkanie złożone z 5ciu dużych pokoi i ku
chni z balkonem na 1 piętrze na świeżem po
wietrzu, oraz drwalnią i piwnicą jest do wy
najęcia cd 1 lipea za 500 rubli rocznie, przy 
ulicy Dzikiej Nr 2311F (nowy 35). Wiado
mość przy ulicy Leszno Nr 53, mieszkania 
Nr 5.____________________ -6831—1—1

W domu pod Nr 1202, nowy 19 przy ulicy 
Pańskiej, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

DWA SKLEPY 
z Mieszkaniami, przy ulicy Nowy-Świat, 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b; wiadomość 
w składzie wód mineralnych J. Tarłowskiego 
Nr 29, na tejże ulicy —6702—1—3

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod 
Nr 4 jest do najęcia każdego czasu

Do wynajęcia od Ś-go Jana

DWA LOKALE 
średniej wielkości, 

na 2-m piętrze od frontu. Ulica Rymarska 
Nr 12. —6444—3—6

POKÓJ'
z meblami, przy familji, do wynajęcia każde
go czasu. Ulica Elektoralna Ńr domu 20, 
mieszkania 24. —6844—1—3

Są do wynajęcia zarai umeblowane

Dwa Pokoje
suche, z kuchnią i pokój z osobnem ładnem 
wejściem, blisko skweru. Uliea Bednarska 
Nr 14 nowy, na 1 m piętrze od frontu, mie
szkania Nr 2; wiadonośc tamże.

-6343-1—1

Sklep Wiktuałów,
wraz z Dystrybucją, jest do sprzedania lub 
zamiany na Koionję pod Warszawą; wiado
mość tamże Nr 9 nowy, przy ulicy Nowy- 
Świat._________________ —6817—1—3

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 13, wprost 
bramy Ogrodu Saskiego, jest do najęcia 

Stajnia na parę koni 
i Wozownia na jeden powóz, od dnia 3 
Czerwca 1875 r. —6800—1—3
Jest zaraz do wynajęcia za rogatką Belwe- 

derską,

Letnie Mieszkanie 
złożone z obszernego lokalu, stajni i wozo
wni. Wiadomość powziąść można w zakła
dzie ogrodniczym Braci Bardet przy ulicy Se
natorskiej pod Nr 472. 6442—3 —3

Sklep wiktuałów, 
z urządzeniem i towarami, przy ulicy Dziel
nej pod Nrem 31, w domu W-go Wiśniew
skiego, jest w każdym czasie do sprzedania; 
wiadomość na uiiejscii. —6807—1—1

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Sklep obszerny 
z oknem wystawowem, izbą i 2-ma 
piwnicami, w domu pod Nrem 170/1, nowy 
17, przy rogu uli*,y Podwal i Nowomi°iskiej.


